



## عصر ایرانیان

یکشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۲ ■ ۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵ ■ ۲۲ اکتبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۵۴

## ایران و جهان

www.asre-iranian.ir

<span></span>	<span></span>	<span></span>
<b>سر مقاله</b>		

**کار رژیم صهیونیستی با اتحاد مسلمانان یکسر ه می‌شود**

ادامه از صفحه یک

..صهیونیست‌ها گویا از این مسأله غافل هستند که با هر قطره خون و اشک مردم مظلوم غزه، عزم مبارزان جزم‌تر و صفوف جبهه مقاومت منسجم‌تر می‌شود. سناریوهای جبهه مقاومت آماده است، شکست استراتژیک رژیم صهیونیستی برای همگان عیان است و قطعاً با اتحاد مسلمانان، کار این رژیم شوم یکسر خواهد شد. مجامع بین‌المللی در مقابل وحشی‌گری‌های رژیم صهیونیستی سکوت کرده‌اند، نسل‌کشی غزه در زمانه‌ای رخ می‌دهد که نهادهای بین‌المللی مدعی صلح و امنیت در اوج ناکارآمدی و بی‌خاصیتی قرار گرفته‌اند و نه تنها هیچ موضعی علیه صهیونیست‌ها نمی‌گیرند، بلکه با آنان همراهی هم می‌کنند. ملت و دولت‌های اسلامی باید در برابر این کشتار و وحشی‌گری‌های رژیم صهیونیستی متحد باشند، رژیم منحوس و جعلی صهیونیستی نشان داده که به هیچ ارزشی، قانون و عرفی احترام نمی‌گذارد و قطعاً جنایت‌های آنان از سوی جبهه مقاومت بی‌پاسخ نخواهد ماند. در شرایطی که جنایات رژیم صهیونیستی تا این حد فجیع و غیرانسانی است، امپدیواریم کشورهاییکه به دنبال عادی‌سازی روابط خود با اسرائیل هستند، از این کار خودداری کنند.

<span></span>	<span></span>	<span></span>
<b>یادداشت</b>		

**اسرائیل نفس‌های آخر خود را می‌کشد**

ادامه از صفحه یک

... این مرکز را مورد حمله قرار داده و بیش از هزار نفر را شهید و هزاران تن دیگر را مجروح می‌کند.خوی استکباری و توحش امپریالیست‌ها و صهیونیست‌ها بر کسی در جهان پوشیده نیست، کشورهای اسلامی باید سفارت و جاسوس‌خانه اسرائیل را در کشورهای خود تعطیل کرده و نمایندگان این کشور را اخراج کنند. دنیا باید بداند که در حقیقت اسرائیل نفس‌های آخر خود را می‌کشد و نه تنها در جهان دیگر جای ندارد بلکه در خاورمیانه نیز بقایای نخواهد داشت، کسی که با مظلومین درگیر شود نهایت خواری و حقارت است و ام مظلومان آنان را ریشه کن خواهد کرد.

<span></span>	<span></span>	<span></span>
<b>خبر</b>		

**شورای نگهبان به دنبال تحقق مطالبه رهبری در انتخابات**

دبیر کل جامعه اسلامی مدیران گفت: شورای نگهبان فرض بر این دارد که طبق قانون عمل شود و مشارکت حداکتری اتفاق افتاده و مطالبه رهبری در انتخابات محقق شود. محمد نامظی اردکانی دبیر کل حزب جامعه اسلامی مدیران در گفت‌وگو با «عصر ایرانیان» و در خصوص راه‌های افزایش مشارکت در انتخابات مجلس باوردهم گفت: مردم در حال حاضر با مشکلاتی به ویژه در بخش معیشت مواجه بوده و با آن دست و پنجه نرم می‌کنند لذا چنانچه گشایشی در این خصوص حاصل شود قطعاً در افزایش میزان مشارکت آنان در انتخابات اثر گذار است. وی افزود: بخشی این گشایش به اراده و انجام راه‌های استکباری بخصوص در تیم اقتصادی دولت بستگی دارد. این فعال سیاسی افزود: با اشاره به توفیقات حاصل شده در مبارزه با فساد اظهار داشت: موفقیت‌های در مبارزه با فساد ناشیوم و در این دولت شاهد فساد شمشز کننده نبودیم. گاهای جسته و گریخته فسادى وجود دارد اما به آن شکل گذشته نیست و این موجب ترمیم اعتماد مردم و سرمایه اجتماعی می‌شود. وی تأکید کرد: هر چقدر اعتماد مردم به مسئولان خود افزایش یابد می‌تواند موجب افزایش آمار مشارکت شود. وزیر دولت نهم با اشاره به موضوع رقابت ادعای داشت: قطعاً رقابت‌هایی احزاب با یکدیگر دارند و نقش چهره‌های سیاسی که این رقابت‌ها را سازمان می‌دهند که بسیار مهم است اما در داخل جریان اصولگرایی انتظار نمی‌رود رقابت وجود داشته باشد و اگر هم این رقابتی نخواهد وجود داشته باشد نباید جنبه تخریبی پیدا کند، زیرا باعث کاهش مشارکت مردم می‌شود. اردکانی با اشاره به جبهه اصلاحات کشور گفت: در جریان اصلاح طلب یک نوع همگرایی وجود دارد و آنها یک رای منسجمی دارند و همان باعث می‌شود طرفداران آن جریان وقتی تصمیم گرفتند که در انتخابات حضور یابند، حضور پررنگ‌تری پیدا می‌کنند.

نماینده مجلس و نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه باید زیرساخت‌ها برپای توسعه کتابخانه‌ها فراهم شود گفت: ما باید زیرساخت‌های کتاب‌خوانی را فراهم کنیم ودر تلاش هستیم به بخش‌هایی که می‌توانند در تولید و نشر کتاب کمک کنند یارانه بدهیم. به گزارش خبرگزاری صداوسیما،

خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما انجام دادم که ما در مورد بخش‌های مختلف برنامه‌ریزی کردیم به طور مثال ما در مورد کتاب شما فرمودید شاید برای اولین بار ما کانون فکری کودکان و نوجوانان را موظف کردیم و به آن اختیار دادیم که در هر روستا یک کتاب و کتاب‌خوانی داشته باشند. نوبوه افزود: ما باید زیرساخت‌های

**نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:**

## باید زیر ساخت‌ها برای توسعه کتابخانه‌ها فراهم شود

کتاب‌خوانی و توسعه کتاب‌خوانی را فراهم کنیم و دسترسی آسان بدهیم و حتی در تلاشیم یک پارانه‌ای با بخش‌هایی بدهیم که می‌توانند در تولید و نشر کتاب کمک کنند، ما از این برنامه‌ها زیاد داریم. وی درباره فعالیت‌های هنرهای نمایشی و تجسمی هم گفت: اتفاقاً ما هم به هنرهای نمایشی هم هنرهای تجسمی

**فاینشال تایمز:**

# بایدن در باتلاق دیپلماتیک گرفتار شده است



مصر و محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین ملاقات کند، لئو کرد. به نوشته فاینشال تایمز، همه این مسائل، چالش‌های بیشمار بایدن را در تلاش برای ایجاد توازن در روابط کشورش با تل آویو و روابط با شرکای عربی، کنترل جنگ غزه و جلوگیری از تنش منطقه‌ای نشان می‌دهد. بد بدترین حالت، این تنش می‌تواند پای ایران و حزب الله را به درگیری‌ها باز کند و در نهایت نیروهای آمریکایی را بار دیگر به سمت ماموریت‌های رزمی سوق دهد. امیل هوکایم (Emile Hokayem) مدیر امنیت منطقه‌ای در موسسه بین‌المللی مطالعات استراتژیک لندن می‌گوید: این احتمالاً بزرگترین چالش دیپلماتیک آمریکا از سال ۱۹۹۰ است، زمانی که ایالات متحده مجبور شد تلافی را علیه صدام حسین (رئیس جمهور مخلوع عراق) تشکیل دهد.

**■ شرایط کل منطقه تغییر کرده است**

فاینشال تایمز در ادامه گزارش خود آورده است: در سه دهه پس از جنگ اول خلیج فارس، پویایی منطقه و تصورات از نقش آمریکا در منطقه به طور اساسی تغییر کرده است. این تغییر به ویژه به دنبال شکست راهبرد آمریکا در تهاجم به عراق در سال ۲۰۰۳ رخ داد که به ظهور و سقوط داعش منجر شد. زخم تجربه ناموفق

۱۱ سپتامبر، ما در ایالات متحده خشمگین بودیم. ما هم در دستیابی به عدالت اشتباهاتی هم کردیم. رئیس جمهور دموکرات آمریکا همچنین با پذیرش ادعای رژیم صهیونیستی درباره این که هدف قرار گرفتن بیمارستان غزه، کار حماس بوده خشم اعراب را برانگیخت. از سوی دیگر برخی این سوال را مطرح می‌کنند که آیا تل آویو به درخواست آمریکا برای حفظ خویشتنداری توجه خواهد کرد یا خیر.

**■ مسکوت ماندن اهداف بایدن در خاورمیانه**

فاینشال تایمز نوشت: حتی اگر درگیری غزه مهار شود طرح‌های بایدن برای منطقه خاورمیانه به تعلق در آمده است. سیاست اصلی بایدن در بدو ورود به خاک سفید احمای توافق هسته‌ای با ایران بود. پس از تقریباً دو سال مذاکرات پیچیده و غیرمستقیم، در نهایت ماه گذشته پیشرفت کمی حاصل شد و واشتن ۶ میلیارد دلار از پول نفت ایران را به ازای تبادل زندانیان آزاد کرد اما اکنون به نظر می‌رسد امید به پیشرفتی در این زمینه در آینده نزدیک نیست. بایدن همچنین توافق سه جانبه با عربستان و رژیم صهیونیستی را دنبال می‌کرد روابط آن با ایالات متحده را تغییر داد. در حالی که موحی از خیزش‌های مردمی علیه حکومت‌های مستبد سراسر منطقه را فرآ گرفت و باعث درگیری‌ها در سوریه، لیبی و یمن شد، شرکای عرب واشنگتن از واکنش این کشور به ناآرامی‌ها که احساس می‌کردند ناسازگار با منافعشان است، ناامید شدند. اکنون کشورهای عربی نگران آن هستند که تشدید جنگ رژیم صهیونیستی و حماس به مرزهای آنها سرازیر شود. این روزنامه انگلیسی در بخشی از گزارش خود آورده است: بایدن که مدعی تنش زبانی در خاورمیانه پس از آشوب ناشی از سیاست «فشار حداکثری» دونالد ترامپ علیه تهران است، از تهدیدها آگاه است. او علناً از اسرائیل خواسته اشتباهاتی را که آمریکا پس از حملات ۱۱ سپتامبر مرتکب شد، تکرار نکند. بایدن در این زمینه گفت: هشدار می‌دهم: در حالی که شما عصبانی هستید، تحت تأثیر آن قرار نگیرید. پس کردن آوارگان فلسطینی به سمت مرزهای آنها باشد.

مجله تایم:

## آزادی بیان اروپا در خطر است

ابراز نظر و برگزاری تجمعات مسالمت آمیز حمایت کنند و اظهار داشت که پیامدهای ویرانگر جنگ «به‌طور قابل درکی بسیاری از مردم اروپا را وادار به حمایت از حقوق فلسطینی‌ها کرده است». وی گفت اما در بسیاری از کشورهای اروپایی، مقامات به‌طور غیرقانونی مانع حق برگزاری تجمعات می‌شوند. این گزارش افزود: ده‌ها هزار تظاهرکننده حامی فلسطین در پارلمان آلمان گفت: تاریخ ما و مسئولیت ما این وظیفه را بر دشمنان می‌گذارد که از موجودیت و امنیت اسرائیل حمایت کنیم. در برلین، علاوه بر ممنوعیت تظاهرات‌ها با این فتورده‌ها آموزش‌منی مانع استفاده دانشجویان از چقیفه و برچسب‌های با مضمون فلسطین را آزاد کنید، شده‌اند. در انگلیس، قانون جدیدی که توسط دولت محافظه‌کار در آوریل ۲۰۲۲ معرفی شد، با انتقاد گروه‌های آزادی‌های مدنی مواجه شده است. آن‌ها می‌گویند این قانون برای اعتراضات بسیار محدودکننده است و حق آزادی بیان را نقض می‌کند. هفته گذشته، سوئالا براورمن وزیر کشور انگلیس، به افسران ارشد پلیس گفت که تکان دادن

مسئول اسرائیلی:

## مرگ و زندگی ما در دست حزب‌الله است

در جریان درگیری با حزب‌الله ۳ نظامی دیگر ارتش نیز زخمی شدند. در پی حملات موشکی حزب‌الله به مواضع نظامی رژیم اشغالگر در پاسخ به تجاوزات این رژیم به مناطق جنوب لبنان، ارتش صهیونیستی دستور تخلیه شهرک‌های شمال فلسطین اشغالی را صادر کرده و رسانه‌های عبری گزارش دادند که ۲۰ هزار شهرکنشین اسرائیلی از ترس حملات حزب‌الله شهرک کریات شومونه در شمال را تخلیه می‌کنند. علاوه بر آن ۱۰۰ هزار شهرکنشین نیز شهرک‌های جنوبی و شمالی را تخلیه کرده‌اند. در میان ترس و وحشت صهیونیست‌ها از شعله‌ور شدن آتش درگیری با

پرچم فلسطین یا سردادن شعارهایی خاص در حمایت فلسطین، مانند «از رودخانه تا دریا، فلسطین آزاد خواهد شد» ممکن است به ممنوعیت برگزاری اعتراضات و حمایت وزیر کشور فرانسه اعتراضات در حمایت از فلسطین را تنها با این بهانه که ممکن است باعث اختلال در نظم عمومی شود، ممنوع اعلام داشت. در آلمان، اولاف شولتس صدر اعظم این کشور به اعضای پارلمان آلمان گفت: تاریخ ما و مسئولیت ما این وظیفه را بر دشمنان می‌گذارد که از موجودیت و امنیت اسرائیل حمایت کنیم. در برلین، علاوه بر ممنوعیت تظاهرات‌ها با این فتورده‌ها آموزش‌منی مانع استفاده دانشجویان از چقیفه و برچسب‌های با مضمون فلسطین را آزاد کنید، شده‌اند. در انگلیس، قانون جدیدی که توسط دولت محافظه‌کار در آوریل ۲۰۲۲ معرفی شد، با انتقاد گروه‌های آزادی‌های مدنی مواجه شده است. آن‌ها می‌گویند این قانون برای اعتراضات بسیار محدودکننده است و حق آزادی بیان را نقض می‌کند. هفته گذشته، سوئالا براورمن وزیر کشور انگلیس، به افسران ارشد پلیس گفت که تکان دادن

#### اخبار

**جرا ایران به نشست صلح قاهره دعوت نشده است؟**

کارشناس مسائل غرب آسیا گفت: روابط ایران با مصر هنوز از سر گرفته نشده است لذا انتظار دعوت کشوری که با ایران روابط دیپلماتیک ندارد، صحیح نیست. جعفر قناد باشی در گفت‌وگو با «عصر ایرانیان» با اشاره به برگزاری نشست «صلح» در قاهره، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران چه در عرصه تبلیغات و چه در عرصه عمل، خود را طرف اصلی یا حتی فرعی درگیری و جنگ نمی‌داند و همانطور که مقام معظم رهبری به روشنی فرمودند ما تنها در این عرصه به صورت حامی فلسطینیان حضور داریم و این عملیات بزرگ آنها را به بهترین وجهی اجر می‌نهمیم. وی ادامه داد: مروری گذرا بر اسامی دولت‌های دعوت شده به این نشست، نشان می‌دهد که کلبه آنها با کشور مصر روابط دیپلماتیک در سطح سفیر دارند ولیکن روابط ایران با کشور مصر که میزان و دعوت کننده است هنوز از سر گرفته نشده است لذا انتظار دعوت از سوی کشوری که با ایران روابط دیپلماتیک ندارد، از ایران دعوت کند تا در نشست‌ی که در قاهره تشکیل می‌شود شرکت کند، انتظار صحیحی نیست. کارشناس مسائل غرب آسیا گفت: همچنین در مرور گذرا بر اسامی دولت‌های دعوت شده، در می‌یابیم که اکثریت قریب به اتفاق این کشورها با رژیم صهیونیستی رابطه سیاسی دارند و اساساً جنگ میان آن کشورها و اسرائیل اتفاق نیفتاده که نیازی به صلح باشد. بنابراین موضوع صلح این کشورها با اسرائیل یک طنز بسیار خنده دار است. وی افزود: البته کشورهای چون قطر، عربستان و کویت ظاهراً روابطی با اسرائیل ندارند ولی گزارش‌های مربوط به رفت و آمدهایشان با مقامات رژیم صهیونیستی طی سال‌های اخیر بارها و بارها انتشار یافته است. در این میان کشوری که هیچ روابطی با اسرائیل ندارد و طبق مصوبه سال گذشته مجلس این کشور، عادی سازی رابطه با اسرائیل امکان‌منوع است عراق است. قناد باشی عنوان کرد: نکته بسیار مهم دیگر حضور «محمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان است که نه تنها طرف اصلی جنگ نیست، بلکه حماس و دیگر گروه‌های مبارز او را به نمایندگی قبول ندارند. طرف اصلی جنگ در این برهه گروه اسلامی حماس است که ناشی در میان مدعوبین نیست.

**جنگ غزه هوشمندی در امت اسلامی بوجود آورده است**

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز گفت: جنگ غزه هوشمندی در امت اسلامی بوجود آورده است به گونه‌ای که دشمنان بشریت را بشناسیم. حجت الاسلام مصطفی پور محمدی در گفت‌وگو با «عصر ایرانیان» گفت: یاد و نام مردم بزرگ غزه را گرامی می‌داریم و به روح بلند شهدا آنان درود می‌فرستیم. وی افزود: خداوند متعال در قرآن بیشترین گزاره را در میان اقوام و سرگذشت آنان در خصوص قوم یهود، فرعون و حضرت موسی (ع) دارد و از هیچ قوم و ملتی به اندازه قوم بنی اسرائیل کرده‌اند. بنجامین وارد معاون بخش اروپا آسیای مرکزی دیده بان حقوق بشر از طریق پست الکترونیک به تایمز گفت: در حالی که مقامات مجاز هستند آزادی بیان از آزادی سازمان‌دهی را محدود کنند، چنین محدودیت‌هایی باید تنها زمانی اعمال شوند که «چرخه قاتلانه، برای یک هدف مشروع و متناسب تجویز شده باشند». وی تأکید کرد دولت‌ها نمی‌توانند به بهانه مقررات محلی ممنوعیت‌های خود را توجیه کنند. وی ادامه داد: صهیونیست‌ها یک مجموعه جنایتکار هستند که اینگونه این همه قساوت را در خصوص مردم زنان کودکان و بیماران انجام دهند و آب و غذا و دارو و سوخت را از مردم مظلوم غزه منع کند. وزیر کشور دولت نهم تأکید کرد: این اتفاق اخیر، جنگ غزه هوشمندی در امت اسلامی بوجود آورده است به گونه‌ای که دشمنان بشریت را بشناسیم و بدتر از صهیونیست‌ها، حامیان امریکایی انگلیسی و فرانسوی آنان است که برای صهیونیست‌ها قطعنامه صادر می‌کنند. بازی‌های سیاسی را انجام می‌دهند، فضای روانی برایشان فراهم می‌کنند و تجهیزات نظامی و کمک‌های مالی را برای اشغالگران می‌فرستند. پور محمدی در ادامه بیان کرد: امپدیواریم خط نورانی مقاومت، استقامت و دفاع از حق هرچه بیشتر منور باشد و هرچه زودتر شاهد فروپاشی رژیم صهیونیستی و رسیدن ملت مظلوم فلسطین به حقوق خودش باشیم.

## اخبار

### جرایم سبز بورس در آغاز هفته

شاخص بورس در بازار دیروز با افزایش حدود ۱۴۰۰ واحدی مواجه شد و به دو میلیون و ۲۴ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، شاخص بورس در بازار دیروز (۲۹ مهرماه) با رشد ۱۴۲۹ واحدی مواجه شد و به دو میلیون و ۲۴ هزار واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز ۲۲۴۸ واحد رشد داشت و رقم ۶۸۶ هزار و ۱۴۵ واحد را ثبت کرد.تعداد کل معاملات انجام شده در این بازار بیش از ۲۶۱ هزار معامله بود که ارزش آنها بالغ بر ۳۸ هزار و ۳۶۵ میلیارد ریال است.فولاد مبارکه اصفهان، ایران خودرو، سایپا، معدنی و صنعتی گلگهر، پتروشیمی نوری، ملی صنایع مس ایران و نفت پهران تاثیرگذارترین نمادها بر شاخص کل بورس بودند که به غیر از ایران خودرو، سایپا و معدنی و صنعتی گلگهر دیگر نمادهای مذکور روند نزولی نسبت به آخرین روز هفته گذشته داشتند.در بازار فرابورس نیز روند صعودی وجود داشت، چرا که شاخص کل در این بازار ۶۵ واحد نسبت به آخرین روز معاملاتی بازار سرمایه در هفته گذشته رشد داشت و به عدد ۲۵ هزار و ۹۲ واحد رسیدر این بازار بیش از ۱۳۷ هزار معامله به ارزشی بالغ بر ۹۴ هزار و ۳۱۴ میلیارد ریال رسید. نمادهای پلیمیر آریا ساسول، سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات، پالایش نفت لاوان، مدیریت انرژی امید تابان پور، توسعه خدمات دریایی و بندری سینا، بیمه کوثر و ایران خودرو دیزل تاثیرگذارترین نمادها بر شاخص کل فرابورس بودند که به غیر از دو نماد نخست دیگر نمادهای مذکور روند صعودی را تجربه کردند.

### تداوم کاهش بارش‌ها تا ۵ آبان

برآوردهای موسسه تحقیقات آب از تداوم کاهش بارش‌ها در حوضه‌های آبریز درجه یک و دو حکایت دارد؛ به‌گونه‌ای که تا ۵ آبان‌ماه وضعیت بارشی چندان مطلوب ارزیابی نمی‌شود. بر اساس اعلام موسسه تحقیقات آب، وضعیت کم‌بارشی در سال آبی جدید در حوضه‌های آبریز اصلی و درجه دوم کشور همچنان ادامه دارد.بر این اساس، برای هفته منتهی به ۵ آبان‌ماه، وقوع بارش برای مناطقی از جنوب کشور مورد انتظار نیست. در هفته منتهی به ۵ آبان‌ماه همه حوضه اصلی آبریز کشور دارای بارش‌های متفاوتی خواهند بود که پربارش‌ترین آنها حوضه آبریز فلات مرکزی و کم‌بارش‌ترین هم حوضه آبریز قره قوم خواهد بود.پیش‌بینی می‌شود حوضه آبریز فلات مرکزی بیشینه بارش ۲۷ میلیمتری و متوسط محدوده ۶ دهم میلی‌متری را خواهد داشت. برای حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان نیز در هفته منتهی به ۵ آبان‌ماه بیشینه بارش ۱۷٫۹ میلیمتری و متوسط بارش سه دهم میلیمتری پیش‌بینی می‌شود.حوضه آبریز دریای خزر در هفته منتهی به ۵ آبان‌ماه بیشینه بارش ۹٫۲ میلیمتری و متوسط محدوده چهاردهم میلیمتری را خواهد داشت.

همچنین بر اساس پیش‌بینی‌ها حوضه آبریز دریاچه ارومیه در هفته منتهی به ۵ آبان‌ماه بیشینه بارش ۷٫۵ میلیمتری با متوسط بارش سه دهم میلی‌متر را خواهد داشت.حوضه آبریز قره قوم هم بیشینه بارش چهار دهم میلی‌متری با متوسط محدوده صفر میلی‌متری را تجربه خواهد کرد. حوضه آبریز مرزی شرق هم دارای بیشینه بارش پنج دهم میلیمتری و متوسط محدوده بارش صفر میلی‌متری خواهد بود. همچنین دو حوضه آبریز درجه ۲ کشور هم بدون بارش خواهند بود.

### متخصصان ایران آماده پایدار کردن آب و برق نوار غزه

مشاور امور مردمی سازی وزیر نیرو گفت: آن روزی که فرمان حضور در جبهه مقاومت صادر شود، همانطور که متخصصان صنعت آب و برق برگه‌های زرینی در دفاع مقدس ، حوادث سیل و زلزله را رقم زدند، با تمام ظرفیت در جبهه مقاومت حضور خواهند داشت. میثم قهرمانی با اشاره به تحولات منطقه اظهار داشت: آنچه امروز در نوار غزه شاهد هستیم، نسل‌کشی بی‌سابقه جنایتکاران است. عملیات طوفان القسی، ضربه سنگینی به هیمنه رژیم نامشروع صهیونیستی وارد کرده است.مشاور امور مردمی سسازی وزیر نیرو با اشاره به این مسئله که صهیونیست‌ها از تقابل مستقیم با محور مقاومت درمانده هستند، گفت: صهیونیست‌ها پس از ناتوانی در جنگ مقابل محور مقاومت، مردم بی‌دفاع و زنان و کودکان را هدف قرار دادند و بدترین فجایع بشری را به وجود آوردند و به دنبال آن مهمترین زیرساخت‌های زندگی از جمله آب و برق را به روی مردم غزه بستندوی افزود: در پی این جنایات بی‌سابقه بشری از همان ابتدا جمعی از متخصصان و مهندسان صنعت آب و برق اعلام آمادگی کردند با حضور در نوار غزه در قالب تیم‌های عملیاتی نسبت به تأمین آب و روشنایی مردم این منطقه اقدام کنند و آب و برق این مناطق را پوشش دهند.

عضو کمیسیون آموزش تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره تخصیص بنزین به هر دک ملی در کشور پرداخت و شیوه فعلی اعطای یارانه بنزین را ناعادلانه دانست.محمد وحیدی عضو کمیسیون آموزش تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی درباره طرح تخصیص بنزین به هر دک ملی در کشور گفت: موافق این امر هستیم که تخصیص

عضو کمیسیون آموزش تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره تخصیص بنزین به هر دک ملی در کشور پرداخت و شیوه فعلی اعطای یارانه بنزین را ناعادلانه دانست.محمد وحیدی عضو کمیسیون آموزش تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی درباره طرح تخصیص بنزین به هر دک ملی در کشور گفت: موافق این امر هستیم که تخصیص بنزین به هر دک ملی باشد.وی افزود: در حالی حاضر موضوع پرداخت یارانه‌ها در کشور عدالت میدانی ندارد، یعنی اگر کسانی که صاحبان خودرو هستند عملاً بهره برداری بیشتری از یارانه بنزین دارند این نماینده مجلس یازدهم افزود: با این شیوه تخصیص عملاً بین افراد برخوردار که دارای خودرو هستند و افراد کم‌تر برخوردار که وسيله نقلیه ندارند شکافی

وجود دارد. امکان دارد افرادی در این دهک‌ها بالا و یا پایین شوند و همکاران ما مرتب این اطلاعات را بررسی می‌کنند و به محض اینکه اتفاقی بیفتد آن را به اطلاع رسانه‌ها می‌رسانیم.مرتضوی در مورد دلایل عدم استقبال از کالابرگ الکترونیکی گفت: دلایل مختلفی دارد، برخی مردم ترجیح می‌دهند

رییس سازمان توسعه تجارت گفت: در حوزه ارز تلاش کردیم به سمت تک نرخی شدن برویم اما هنوز موفق نشده‌ایم، بانک مرکزی توجهیات و مصلحت‌های خودش را دارد. مهدی ضیغمی رییس سازمان توسعه تجارت گفت: در مراسم روز ملی صادرات اظهار داشت: صادرات کشور ۲۵ درصد کاهش یافته اما میزان صادرات غیر نفتی در کشورمان افزایش یافته است و امیدواریم در آینده نیاز ارزی کشور را بدون صادرات نفت تامین کنیم. افزود: ترازهای تجاری شاخص‌های انرژی، پتروشیمی و معدنی با وجود افت ۲٫۵ درصدی از لحاظ وزنی ۲۹ درصد افزایش یافته است. یغمی یاد آور شد: در شش ماه گذشته

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه تا پایان دی امسال عرضه ۳۱ هزار خودرو وارداتی به مشتریان در سامانه یکپارچه انجام می‌شود، از واردات خودروهای برقی از آبان سال جاری خبیر داد. مهدی ضیغمی در حاشیه مراسم بیست و هفتمین سالروز ملی صادرات از جمع خبرنگاران اظهار داشت: عرضه خودروهای وارداتی در هفته گذشته انجام شد این هفته نیز عرضه بعدی انجام می‌شود تمرکز ما در این مرحله از عرضه، عرضه خودروهای است که در ایران است. رئیس سازمان حاشیه مراسم بیست و هفتمین سالروز ملی صادرات از خودرو وارداتی در سامانه عرضه شد در هفته جاری نیز احتمالاً ۲ هزار خودرو عرضه می‌شود که البته از آنجا که بسیاری از خودروها زرو دارد و لذا افرادی که در سامانه خودرو انتخاب می‌کنند در روزی می‌مانند تا ظرف ماه آینده خودروهای ثبت سفارش شده که روی آب است به کشور برسد و تحویل متقاضیان شود. معاون

تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران از کاهش نرخ بیکاری در تابستان امسال به ۷٫۹درصد حکایت دارد که کمترین میزان نرخ بیکاری در دولت سیزدهم به شمار می‌رود. به گزارش ایسنا، به دنبال انتشار نتایج طرح آمارگیری مرکز آمار ایران در خصوص نیروی کار تابستان ۱۴۰۲، جمعیت شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر در تابستان امسال ۲۴ میلیون و ۶۸۶ هزار نفر اعلام شد که نسبت به تابستان پارسال ۹۰۷ هزار نفر افزایش داشته است.به موجب این گزارش،

شاخص سهام در اغلب بازارهای بورس خلیج فارس به دلیل نگرانی از گسترش درگیری در منطقه، کاهش یافت، شاخص بورس ابوظبی نیز به پایین‌ترین سطح خود در ۱۵ ماه گذشته رسید. به گزارش الجزیره، شاخص بورس ابوظبی دیروز جمعه به دلیل هراس از اینکه جنگ در نوار غزه منجر به درگیری منطقه‌ای گسترده‌تر شود به پایین‌ترین سطح خود در ۱۵ ماه گذشته سقوط کرد و این در حالی

**عضو کمیسیون آموزش تحقیقات و فناوری مجلس مطرح کرد**

## لزوم اصلاح سهمیه تخصیص بنزین

معتادان به وجود آمده است.وی در ادامه بیان کرد: ولی اگر سهمیه بنزین هر کدام یک از افراد جامعه به خود آنها تخصیص یابد که البته میزان آن را باید دولت تعیین کند، یک عدالت نسبی برقرار می‌شود ولی در حال حاضر کسانی یک خودرو و یا چند خودرو دارند از این سهمیه بیشتر بهره مند می‌شوند.وی در ادامه بیان کرد: در این شرایط وقتی افزایش قیمتی در هزینه حمل

#### وزیر کار اعلام کرد

# کالابرگ الکترونیکی و جزئیات دهک‌بندی آن



پولی که به عنوان یارانه نقدی دریافت می‌کنند، در اختیار خودشان باشد و هر طور که علاقه دارند هزینه کنند. کسند تا ۱۲۰ هزار تومان یارانه اضافه خرید کنند، گفت: ما متناسب با سید نیاز خانوار با کمک استیتو تغذیه و مراکز صاحب نظر سید کالابرگ را انتخاب کرده‌ایم و البته نگفته‌ایم که صد درصد یارانه را از کالاهای این

## برای تک نرخی شدن نرخ ارز اقدام شد

بازار برای محصولات صادراتی کشور خود دارند. **۵۰ مرکز تجاری در دیگر کشورها ایجاد شد**
وی با بیان اینکه مرکز تجاری تا دو سال آینده به بلوغ خود خواهند رسید، تصریح کرد: ۵۰ مرکز تجاری ایران در دیگر کشورها ایجاد شده است که آنها نیز در کشورهایی که رابین بازرگانی نداریم می‌توانند راهگشا باشند.ضیغمی با بیان اینکه با همکاری معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری به دنبال انشش بنیان کردن بازارهای صادراتی خود هستیم گفت: ۱۰ر سال گذشته در حوزه دانش بنیان ها ارزش افزوده بالای داشتیم اما این امر در حوزه صادرات محقق نشده است که با دانش

**معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:**

## واردات خودروهای برقی از آبان امسال آغاز می‌شود

وزیر صمت بیان داشت: هفته گذشته عرضه خودروهای وارداتی در سامانه انجام شد و در هفته جاری نیز فایل ثبت‌نامی‌ها به دست شرکت‌های وارد کننده می‌رسد و لذا پس از این مرحله پیامک اربیز وجه بصورت علی الحساب (حداقل نیمی از وجه خرید خودرو) به متقاضیان ارسال می‌شود تا زمانی که قیمت قطعی خودرو ها مشخص شود و پس از اعلام قیمت قطعی، شرکت ها می‌توانند ظرف یک ماه، ضمن ارسال دعوت نامه کل وجه خرید خودرو در دریافت کنند و خودرو را نیز کمتر از یک ماه تحویل دهند. وی افزود: فرآیند ثبت سفارش شرکت‌ها در کارخانه‌های اصلی انجام شده است و امیدواریم که بر اساس تعهدی که داده ایم تا پایان آذرماه و یا حداکثر دی ماه عرضه را برای ۳۱ هزار نفر متقاضی خرید خودرو که ثبت نام کرده اند کامل کنیم اگرچه روند واردات کاماره خواهد داشت. ضمن اینکه واردات خودروهای برقی نیز از آبان ماه آغاز

می‌شود و بعد از اینکه عرضه خودروهای برقی وارداتی به تاکسیرانی به اتمام رسید می‌توان برای عرضه خودروهای برقی عمومی نیز اقدام کرد. ضیغمی بیان داشت: برنامه ریزی برای واردات خودرو با شرکت‌ها است و از نظر ما واردات خودرو برای شرکت‌ها تا ۶۰ هزار دستگاه ممکن است ضمن اینکه شرکت ها تا ۳۵ تا ۴۰ هزار خودرو درخواست خرید داشته‌اند و به صورت خرد ارزششان را برای واردات دریافت می‌کنند و بالغ بر ۲۰۰ میلیون یورو تاکنون ارز تخصیص داده ایم و انشاء الله تخصیص ارز نیز شرکت‌ها تا ۶۰ میلیون یورو تاکنون ارز تخصیص داده می‌شود. وی در خصوص صادرات غیرنفتی نیز بیان داشت: موضوع کاهش ارزش جهانی در حوزه پتروشیمی و نفت باعث شد باوجود رشد بسیار خوب صادرات به لحاظ وزنی دچار کاهش صادرات به لحاظ ارزش شود؛ در ۶ ماهه ابتدای امسال ۲۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار صادرات داشتیم که حدود ۶۰۰ میلیون دلار کمتر از صادرات

## ثبت کمترین میزان نرخ بیکاری در دولت سیزدهم

درصد از جمعیت فعال این گروه سنی در تابستان امسال بیکار بوده‌اند که نرخ بیکاری آنها نسبت به تابستان ۱۴۰۱، به میزان ۱٫۲ درصد کاهش یافته است.همچنین بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در تابستان ۱۴۰۲، بخش خدمات با ۵۰٫۵ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده و بخش‌های صنعت با ۳۴ درصد و کشاورزی با ۱۵٫۵ درصد در رده‌های بعد قرار دارند.در همین راستا محمود کریمی، دبیرکل انجمن تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: برای گروه سنی در تابستان امسال بیکار بوده‌اند که نرخ بیکاری آنها نسبت به تابستان ۱۴۰۱، به میزان ۱٫۲ درصد کاهش یافته است.همچنین بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در تابستان ۱۴۰۲، بخش خدمات با ۵۰٫۵ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده و بخش‌های صنعت با ۳۴ درصد و کشاورزی با ۱۵٫۵ درصد در رده‌های بعد قرار دارند.در همین راستا محمود کریمی، دبیرکل انجمن تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: برای گروه سنی در تابستان امسال بیکار بوده‌اند که نرخ بیکاری آنها نسبت به تابستان ۱۴۰۲، به میزان ۱٫۲ درصد کاهش یافته است.همچنین بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در تابستان ۱۴۰۲، بخش خدمات با ۵۰٫۵ درصد بیش‌ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده و بخش‌های صنعت با ۳۴ درصد و کشاورزی با ۱۵٫۵ درصد در رده‌های بعد قرار دارند.در همین راستا محمود کریمی، دبیرکل انجمن تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: برای گروه سنی در تابستان امسال بیکار بوده‌اند که نرخ بیکاری آنها نسبت به تابستان ۱۴۰۲، به میزان ۱٫۲ درصد کاهش یافته است.

و نقل به وجود می‌آید باعث می‌شود آنها هزینه بیشتری بپردازند. وحیدی در ادامه بیان کرد: در حال حاضر هنوز رویکرد دولت برای تغییر قیمت سوخت مشخص نیست و ولی اثر مصرفی ناشی از یارانه که هم اکنون وجود دارد این است که اگر سازمان هدفمندی یارانه‌ها مبلغی را برای این هدف برداشت می‌کند نسبت به خانوار این هزینه تبدیل شود.این نماینده مجلس یازدهم

سید خریداری کنند که اگر آن طور باید باید همه ۴۰۰ هزار تومان یارانه صرف خرید آن می‌شد. اما گفته‌ایم هر کس تا ۲۰۰ هزار تومان یارانه خود را از کالاهای سید کالابرگ خریداری کند، آن موقع ۱۲۰ هزار تومان یارانه اضافی دریافت خواهد کرد، بنابراین اختیاری در مورد خرید اقلام کالابرگ برای خانوارها وجود دارد.به گزارش فارس، طرح کالابرگ الکترونیکی که مصوبه مجلس دارد، با هدف تأمین سلامت خانوار و مصرف ۱۱ قلم کالای ضروری مانند شیر خام، ماست، پنیر، مرغ، تخم مرغ، قند و شکر، روغن، ربغ پرمحصول، گوشت قرمز منجمد، ماکارونی و حبوبات مورد مصرف خانوار قرار گیرد، بنابراین پیش شرطی گذاشته‌اند تا دهک‌های یک تا ۷ درآمدی اگر به میزان ۲۰۰ هزار تومان از این کالاها خریداری کنند، اولاً این کالاها به قیمت ۱۴۰۱ برایشان محاسبه می‌شود، ثانیاً ۱۲۰ هزار تومان یارانه تنبویقی خواهند گرفت که این مبلغ جدید هم باید صرف خرید همان کالاها شود.کالابرگ یک الزام قانونی است که بر اساس قانون بودجه بر دوش دولت قرار داده شده و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر اساس اطلاعات اقتصادی ایرانیان در پایگاه رفاه اجتماعی اقدام به شناسایی دهک‌های درآمدی می‌کنند.

بنیان کردن شرکت های صادراتی مشوق هایی نیز به آنها داده میشودوی اظهار داشت: در حوزه ارز تلاش کردیم به سمت تک نرخی شدن برویم اما بانک مرکزی توجهیات و مصالح خودش را داشت؛ تبعیضی که برای صادرکنندگان غیرنفتی کشور در نرخ فروش ارز وجود داشته با اقداماتی که انجام شد، تا حدی بهبود پیدا کرده است.ضیغمی گفت: برای بازگشت ارز حاصل از صادرات برنامه هایی مانند واردات طلا و واردات در مقابل ارز صادرات به عنوان راهکار در نظر گرفته شد.وی افزود: بسته های حمایتی نیز برای صادرکنندگان خدمات فنی مهندسی در نظر گرفته شده است.

## عصرایرانیان

یکشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۲ ■ ۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵  
۲۲ اکتبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۵۴

## اقتصاد کلان

www.asre-iranian.ir

<b>۳</b>	
----------	--

<b>اخبار</b>	
--------------	--

### انتقال بیش از ۶۸ میلیارد لیتر مواد نفتی از شبکه خطوط لوله

معاون عملیات خطوط لوله شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران از انتقال بیش از ۶۸ میلیارد لیتر نفت خام و فرآورده نفتی از طریق شبکه خطوط لوله در سطح کشور خبر داد.به گزارش خطوط لوله و مخابرات نفت ایران، سید مسلم مسلمی با اشاره به میزان انتقال مواد نفتی در شش ماهه ابتدای سال سال جاری، گفت: در بازه زمانی مذکور بیش از ۶۸ میلیارد لیتر نفت خام و فرآورده مبادی تولید به مقاصد مصرف انتقال داده شده است.مسلمی تصریح کرد: براساس آمار موجود حدود ۳۳ میلیارد و ۱۱۸ میلیون لیتر فرآورده نفتی و ۲۵ میلیارد و ۲۷۵ میلیون و ۹۱۷ هزار لیتر در سطح کشور جابجا شده است.وی افزود: این درحالی است که در این بازه زمانی به نیروگاه‌های متصل به خط یک میلیارد و ۶۲۲ میلیون و ۶۳ هزار لیتر سوخت مایع ارسال شده است.

### کاهش ۲۹ درصدی مصرف نفت‌گاز در تهران

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران در نیمه نخست امسال کاهش مصرف ۲۹ درصدی نفت‌گاز نیروگاهی و غیرنیروگاهی و ۶۹ درصدی نفت سفید را تجربه کرده به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران، فریدون یاسمی با اشاره به اینکه میانگین مصرف بنزین در این مدت نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته افزایشی بوده است، افزود: منطقه تهران با مصرف روزانه بیش از ۱۸۰٫۵ میلیون لیتر بنزین در کلانشهر تهران و حومه بالاترین میزان مصرف روزانه را در مناطق سی‌وهفت گانه بخش داراست. وی گفت: از ابتدای امسال با افزایش میزان تردد و حجم بالای سفرهای درون و برون‌شهری، شهروندان تهرانی ۸ درصد بیشتر از مدت مشابه در سال قبل بنزین مصرف کرده‌اند.مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران با تأکید به اینکه در این مدت، مقدار مصرف نفت‌گاز نیروگاهی و غیر نیروگاهی کاهش ۲۹ درصدی را ثبت کرده است، اظهار کرد: در همد مدت، مصرف نفت سفید در منطقه ۶۹ درصد کاهش یافته است.یاسمی تصریح کرد: عملیات سوخت‌رسانی در منطقه تهران با ۳۴۸ جایگاه سوخت مایع و ۱۸۸ جایگاه سی‌ان‌جی به‌صورت مستمر و شبانه‌روزی برای رفاه حال شهروندان انجام می‌شود.

### چین بزرگ‌ترین شریک تجاری ۱۴۰ کشور جهان

رئیس‌جمهور چین اعلام کرد به لطف اجرای مشترک پروژه یک جاده یک کمربندی، دسترسی چین به جاده یک جهانی در حال گسترش است.شء، یجینگ پین، رئیس‌جمهور چین، گفت که این کشور توانسته به اصلی‌ترین شریک تجاری ۱۴۰ کشور و منطقه در جهان تبدیل شود و پکن در حال قدم برداشتن به سمت دسترسی بیشتر به بازارهای آسیای شرقی است. وی گفت چین همین حالا اصلی‌ترین شریک تجاری بیش از ۱۴۰ کشور و منطقه در جهان به‌شمار می‌رود و روز به روز بر تعداد کشورهایی که پکن اصلی‌ترین منبع تأمین سرمایه‌گذاری برای آنهاست اضافه می‌شود.رئیس‌جمهور چین در سخنرانی خود در افتتاحیه سومین نشست بین‌المللی یک جاده یک کمربندی این کشور گفت: به لطف ساخت مشترک این پروژه دسترسی چین به جهان در حال افزایش است.شء، افزود: بازارهای چین نیز ارتباط بیشتری با بازارهای بین‌المللی پیدا کرده است.سومین نشست یک جاده یک کمربندی که از دیروز در پکن آغاز شده و امروز به پایان می‌رسد، با حضور ۴ هزار کارشناس و نماینده از ۱۴۰ کشور جهان در حال برگزاری است.ولا دیمیتر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه هم به عنوان میهمان به این نشست دعوت شده و حضور دارد. طرح یک جاده یک کمربندی نخستین بار در سال ۲۰۱۳ توسط رئیس‌جمهور چین مطرح شد و هدف آن توسعه تجارت بین‌الملل و سرمایه‌گذاری در پروژه‌های مختلف در دیگر کشورها با سرمایه‌گذاری چینی‌ها و برخی طرف‌های خارجی است، گفته می‌شود: تاکنون، ۱۵ کشور و ۳۰ نهاد بین‌المللی نیز به طرح یک جاده یک کمربندی چین پیوسته‌اند.

منفی مهمی برای بازار باقی به‌ماند».باقل گفت: ابوظبی ممکن است شاهد تشدید فشار فروش توسط سرمایه گذاران باشد، اما همان زمان، قیمت‌های بالاتر نفت و عوامل بنیادی قوی داخلی می‌تواند به محدود کردن ضرر کمک کند.قیمت نفت امروز جمعه بیش از یک درصد افزایش یافت، زیرا بیم آن می‌رود که گسترش منطقه‌ای جنگ در غزه منجر به اختلال در عرضه نفت خام شود.

نیز ۱٫۵ درصد سقوط کرد و برای سیزدهمین جلسه متوالی زیان را افزایش داد و اکثر سهام در محدوده منفی معامله شدند.سهام امارات بانک NBD – بزرگترین بانک در دبی – ۳٫۸ درصد سقوط کرد و سهام شرکت امارات مرکزی سیستم‌های خنک کننده (Empower)، ۵٫۴ درصد سقوط کرد.بر اساس داده‌های بورس لندن، شاخص دبی بیشترین کاهش هفتگی را از ۱۳ می ۲۰۲۲

است که شاخص بورس دبی پایین‌ترین سطح خود را در چهار ماه گذشته ثبت کرد. شاخص ابوظبی ۱٫۳ درصد سقوط کرد و برای سومین جلسه متوالی زیان خود را افزایش داد. سهام شرکت هلدینگ آلفا ظمی ۶٫۹درصد از دست داد و سهام First Abu Dhabi Bank (نخستین بانک ابوظبی) که بزرگترین بانک در امارات است، ۲٫۴ درصد سقوط کرد.شاخص اصلی در دبی

<div><b>عصرایرانیان</b></div>
یکشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۲  ■ ۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵ <div>۲۲ اکتبر ۲۰۲۳  ■ شماره ۳۹۵۴</div>
<div><b>شهرستان</b></div>
<div><a href="http://www.asre-iranian.ir">www.asre-iranian.ir</a></div>
<div><span>اخبار</span></div>

**شهر بانو، مدرن ترین بوستان بانوان کشور**

مشهد سمیرا رحمتی-شهردار مشهد گفت: بوستان شهربانو وکیل آباد جزو مدرن ترین و جذاب ترین بوستان‌های بانوان کشور است. محمدرضا قلندر شریف امروز صبح در آیین افتتاح بوستان شهربانو وکیل آباد اظهار کرد: زنان مشهد با حضور پررنگ در بسیاری از حوزه ها نشان دادند که در برخی موارد می توانند از مردان نیز پیشی بگیرند که این موضوع مایه افتخار و مباهات ما است. شهردار مشهد در ابتدای این مراسم با محکومیت وحشی‌گری رژیم صهیونیستی تصریح کرد:چنان‌باز رژیم منحوس و کودکش صهیونیستی رو محکوم میکنم و یاد شهدای جبهه مقاومت را گرامی میداریم؛ باید به یاد داشت وعده خداوند محقق خواهد شد و رژیم منحوس صهیون شکست خواهد خورد و پیش بینی رهبری مبنی بر نابودی اسرائیل به حقیقت خواهد پیوست.

وی با بیان اینکه این بوستان دارای معماری فوق‌العاده‌ای است گفت: در طراحی و ساخت این بوستان هفت هنکرای تلاش شده تا از تمامی فضاهای طبیعی به بهترین نحو استفاده تفریحی، فرهنگی و ورزش صورت بگیرد. شهردار مشهد با بیان اینکه پروژه های بسیاری در است احداث داریم گفت: در هفته های آتی رصد خانه مشهد، پارک بانوان کوهسنگی و تقاطع چهار سطح با حضور وزیر در مشهد به بهره برداری خواهد رسید. قلندر شریف با تأکید بر اینکه تلاش مدیریت شهری ارائه خدمت بی منت به شهروندان و زائران است گفت: حال خوب مردم در زمان حضور در شهر از اهداف اساسی مدیریت شهری بوده که به صورت مستمر در حال انجام است.

**اهداء نشان حلال به یک واحد تولیدی در استان بوشهر**
بوشهر –سهیلا کمپورنیا : سرپرست اداره کل استاندارد استان بوشهر گفت : درج نشان حلال بر روی محصولات تولید بیشتر افزایش صادرات و علاوه بر ارز آوری واقتتال بیشتر اعتماد عمومی جامعه را همراه خواهد داشت .

محسن شمشاقی در جمع خبرنگاران با اشاره باینکه گردش مالی درحوزه حلال در سطح جهان ۲هزارو ۸۰۰ میلیارد دلار است افزود:

سه ایران فقط یک درصد است . این مقام مسئول اضافه کرد: در هفته ملی استاندارد یک نشان حلال به واحد تولیدی در استان بوشهر اهدا خواهد شد.

وی اظهارداشت : سال گذشته بیش از یکپهزاربروانه حلال درسطح کشور ایجاد شده ودراستان بوشهر براساس میزان تولید محصولات ارائه خدمات صنعت هلال کمترو امسال ۴ نشان حلال صادر شده است.

مشتاقی تصریح کرد: در استان بوشهر درحوزه آزمایشگاه و بازرسی همکار ۴۸ مجموعه در بخش خصوصی سا دریافت مجوزهای لازم برای ارائه خدمات از این سازمان فعالیت دارند که تاکنون ۴۹ مورد تمدید گواهینامه و ۷۹ مورد تأیید صلاحیت شده‌اند

وی یادآورشد: دراستان بوشهر ۲۸۷ آسانسور در مراکز دولتی و مکان‌هایتردد عمومی شناسایی شده که از این میان، ۱۹۰ آسانسور استانداردسازی شده است.

**مسابقات ورزشی تیس روی میز ویژه صنعت آب و برق استان سمنان برگزار شد**
مسابقات ورزشی تیس روی میز، ویژه صنعت آب و برق با حضور کارکنان شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان برگزار گردید. دبیر کمیته ورزش این شرکت بیان کرد: این دوره از مسابقات در دو بخش آقایان و بانوان به میزبانی شرکت آب و فاضلاب استان سمنان و با حضور ۲۵ نفر برگزار شد. محمدعلی محقق گفت: به مسابقه تیس روی میز که با حضور تیم های ورزشی شرکت های برق منطقه ای، آب و فاضلاب، توزیع برق و آب منطقه ای استان سمنان برگزار شد، آقای سیامک همسایه دوست در بخش آقایان حائز رتبه اول و سرکار خانم پروانه آزادی فرد در بخش بانوان از شرکت توزیع برق مقام سوم را کسب نمودند. گفتنی است: نقرات اول این دوره، به مسابقات کشوری تیس روی میز وزارت نیرو که قرار است در آذر ماه سال جاری و به میزبانی صنعت آب و برق استان سمنان به مدت پنج روز برگزار گردد اعزام خواهند شد.

شهردار کرج بر تقویت اطلاع رسانی و گزارش دهی به مردم، شفافیت و پاسخگویی و حضور بیشتر مدیران شهری در محلات سطح شهر و بازدید میدانی از مشکلات و روند خدمت رسانی به شهروندان تأکید کرد.

مهرداد کیانی، در گفت و گو با پایگاه خبری کرج امروز اظهار داشت: حجم عظیم خدمتی که در سطح خُرد و کلان و با صرف اعتبارات کلان ارائه می شود خصوصاً فعالیت های عمرانی و خدمتی

در مناطق کمتر برخوردار کرج نیازمند اطلاع رسانی و گزارش دهی دقیق به مردم است، گفتگو با مردم در جامعه ایجاد نشاط و همدلی می نمایدوی افزود: یقیناً این مطالبه و حرف دل مردم است که مدیران شهری باید زمان بیشتری را برای دیدار چهره به چهره با شهروندان صرف نمایند، در محلات حضور یافته و مشکلات و کمبودها را از نزدیک رصد نمایند و همچنین بر کم و کیف خدماتی که ارائه می شود و ما برای آن هزینه های

## شهر دار کرج دستور شفافیت، اطلاع رسانی و افزایش باز دیدهای میدانی داد

کلانی صرف می نمایم اعم از رفت و روب معابر، آسفالت ریزی و جدولگذاری معابر، توسعه فضای سبز و غیره از نزدیک نظارت نمایند؛ مدیرانی که کار را در ساعت اداری خلاصه نموده و به پشت میز نشینی عادت نموده اند، سازمان را به آفت تبلی و کم کاری مبتلا خواهند کردکیانی ادامه داد:دوره کنونی مدیریت شهری کرج دوره توسعه زیرساخت ها و انجام کارهای کلان و زیرساختی است، ضمن آنکه پروژه های متنوعی در سطح محلات در حال اجرا می

**معاون فرهنگی اجتماعی سازمان اوقاف کشور در مشهد:**

# برای کارهای مخصوص کودک و نوجوان وقف ایجاد شود



را برای ما ساخته است ادامه داد: مرحوم راستگو در شرایط سختی، کار برای کودک را آغاز کردن روحیات خاصی داشتند به عنوان مثال پدر ایشان از دنیا رفته بود ولی در عین حال با برنامه ای شاد و مفرح برای کودکان اجرا کردند . وی با اشاره به اینکه قرآن کریم در تبیین مسائل تبلیغی گفتگو به زبان همان قوم اشاره کرده است در این باره یکی از چیزهایی که خواهیم برای مخاطب در نظر بگیریم سطح فکر و سواد مخاطب است، در ایین باره توضیح داد: برای کودک کار کردن صرفا



پرسه زنی سگ های ولگرد در محلات و موارد مشابه از مواردی هستند که سریاً باید مورد پایش و توجه قرار گیرند و آثار و البته منکر وجود مشکلاتی در شهر نیستم که بیشتر به حوزه خدمات شهری ما بر می گردد؛ معضل سد معبر، نحوه جمع آوری زباله ها، ساخت و ساز غیرمجاز،

بعد از شهادت فخری زاده یک فرد شالی کار شمالی زمین زراعی اش که ارزش میلیاردی داشت برای توسعه زدن زمین علمی وقف کرد، امروز برای وقف و سرمایه گذار برای کودک و نوجوان داریم . مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان در این نشست گفت: مرحوم راستگو با سبک قصه گویی که برای کودک ایجاد کردند سبک قصه گویی شان در نوع خودش بی نظیر بوده است .

حجت الاسلام و المسلمین احمدزاده خاطر نشان کرد : مرحوم راستگو از نوجوانی به قصه گویی برای کودکان مشغول بودند در دوران طلبگی برنامه های تبلیغی ایشان باز هم با محوریت کودک و قصه گویی برای این نسل بوده است و با پیروزی انقلاب اسلامی با حضور در مساجد معارف اسلامی برای کودکان در مساجد بیان می کردند .

وی ادامه داد: یکی از برنامه های جذاب صدا و سیما برای کودکان کار کرده است بهیص نوعی بعد از این همه سال برای کودکان دارای جذابیت است و چه بسا خوشایند بزرگسالان نیز هست لذا کار برای کودک باید محتوا داشته باشد.

معاون فرهنگی اجتماعی سازمان اوقاف کشور یادآور شد:بسیاری کارهای مخصوص کودک و نوجوان وقف ایجاد شود همان طور که برای روضه خوانی ، اسکان زائر وقف وجود دارد برای کودک باید وقف ایجاد کند،

## دیدار مشاور مدیرعامل مخابرات در امور ایثارگران با خانواده های شهدای مخابرات ایلام

و انقلاب اسلامی نمودند و ما برخود واجب می دانیم جایگاه ایشان را ارج بداریم، وی عنوان کرد: مخابرات منطقه ایلام به پاس حرمت شهدای مخابرات ساختمان مخابرات شهر مهران به نام شهید نریمانی و ساختمان مخابرات شهر سرابله نیز به نام شهید رضایان نامگذاری شده است، مدیرمخابرات منطقه ایلام در توجه مدیران ارشد مخابرات بخصوص سلطانی مدیر عامل محترم مخابرات ایران به خانواده های شهدا و ایثارگر مخابراتی قدرانی و تشکر نمودند. مشاور مدیر عامل مخابرات ایران در امور ایثارگران با اشاره به بیان اینکه

مدیر عامل توجه ویژه ای به خانواده های شهدا و ایثارگر دارد گفت: ما مدیون خون شهدا هستیم و قشر شهدا و ایثارگر مخابراتی سرمایه های ارزشمند شرکت هستند. لازم به ذکر است؛ در این دیدار دکتر مختاری فرمانده حوزه مقاومت بسیج شرکت مخابرات ایران، زنگی اهرمی مشاور مدیرعامل مخابرات ایران در امور ایثارگران، حجت الاسلام والمسلمین بسطامی امام جماعت مخابرات منطقه ایلام و همچنین مدیر مخابرات منطقه ایلام به اتفاق معاون وی و رییس اداره حراسات مخابرات استان و نمایندگان امور خواهران در مخابرات استان حضور

**شهر دار دیواندره :**

### نصب المان ها؛ اقدامی برای زیباسازی محیط شهری دیواندره

بهترین خدمات هستند و مجموعه عوامل مدیریت شهری تمام توان و تلاش خود را برای ارائه خدمات بهتر به شهروندان به کار گرفته و به زودی شاهد تغییراتی در تمامی قسمت‌های آن تما از یک امر خاص است. چنانکه کوپتر نماد راهایی از تاریکی و از فرش به عرش رسیدن است که خود معرفت و یادگیری را به ذهن مخاطب و بیننده متبادر می کند.وی همچنن با تأکید بر توجه ویژه شهرداری دیواندره برای بهبود و ساماندهی فضای بصری و مبلمان شهری عنوان کرد: شهروندان دیواندره‌ای مستحق

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی در گفتگو با خبرنگار ایلام گفت: ما در تلاشیم تا با نصب المان‌ها، فضای شهر را زیباتر و جذاب‌تر کنیم. این اقدامات علاوه بر زیباسازی محیط شهری، به بهبود دیدار شهروندان و افزایش امنیت آنها در فضای شهری نیز منجر خواهد شد.

همین رابطه اظهار کرد: حفر، تجهیز و راهاندازی چاه شماره ۲ متجمع آبسانی معصومیه، حفر، تجهیز و راهاندازی چاه شماره ۲ ایکب آباد، حفر، تجهیز و راهاندازی چاه شماره ۲ خیرآباد، حفر، تجهیز و راهاندازی چاه نیتسان – چنگزین، تجهیز و راهاندازی چاه گیلی و جمالک، حفر چاه آب روستاهای نوازن و یوسمه و حفرخاه جدید آب شرب ساروق، از دیگر اقدامات صورت گرفته در این مدت است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی عنوان کرد: در بخش های آب‌رسانی و استفاده پساب فاضلاب در صنایع استان به تشریح اقدامات انجام شده در شهرستان اراک طی دوسال گذشته پرداخت. در

**رئیس ستاد انتخابات گِلستان گفت:**

### ثبت نام ۱۷ گلستانی در انتخابات مجلس

نامزد، به معاونت توسعه و منابع انسانی سازمان مطبوع می باشد.هم چنین با توجه به # قاتون\_شفافیت مالی در این دوره از انتخابات تمامی متقاضیان در هنگام ثبت نام باید برگه گواهی معرفی ثبت حساب غیر تجاری را در سامانه جامع انتخابات بارگذاری

کنند. با تأکیدات رئیس # ستاد\_انتخابات کشور و دستورالعمل‌های ابلاغی زمان ثبت نام به هیچ عنوان تمدید نشده و هم‌چنین پس از ثبت نهایی مدارک امکان ویرایش نیز وجود ندارد. از تمامی # متقاضیان تأیید شده در مرحله پیش ثبت نام می‌خواهیم

##### اخبار

**شرکت برق منطقه‌ای خوزستان حملات جانیکارانه رژیم صهیونیستی به غزه در فلسطین اشغالی را محکوم کرد**

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان حملات و جنایت‌های رژیم صهیونیستی بر علیه ملت مظلوم فلسطین را محکوم کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خوزستان، در پیام محمود دشت‌بزرگ آمده است:

حملات جانیکارانه رژیم صهیونیستی بر علیه ملت مظلوم فلسطین به ویژه حمله جانیکارانه و بزدلانه رژیم صهیونیستی در بیماران بیمارستان المعدانی در نوار غزه که باعث قتل عام بیماران، کودکان و زنان شده است یک جنایت جنگی و اقدامی بر علیه بشریت است و به شدت محکوم می‌شود.

اینجانب از طرف خود، خانواده بزرگ شرکت برق منطقه‌ای خوزستان و صنعت برق خوزستان، با محکوم کردن این اقدام شنیع که باعث شهادت بیش از ۱۰۰۰ فلسطینی شده، به ملت مظلوم فلسطین، جبهه مقاومت، مسلمانان جهان و تمام نیکاندیشان و آزادی‌خواهان تسلیت گفته و اعلام می‌نماییم که این جنایت رژیم کودککش در نوار غزه بدون پاسخ نخواهد ماند و خشم و تفرغ ایجاد شده از این اقدام جانیکارانه، مانند مشت‌های آهنین بر سر رژیم صهیونیستی فرود خواهد آمد و هیمنه پوشالی آنها را بر باد خواهد داد.

**افزون بر ۵۰۰ روستای استان سمنان از ارتباط مخابراتی برخوردار هستند**

سمنان ۲ بیان اینکه سمنان جزو استان‌های برتر کشور از لحاظ زیرساخت ارتباطات از جمله تلفن ثابت، تلفن همراه، ضرب پوش روستایی است، گفت: بیش از ۵۰۰ روستا و آبادی استان دارای ارتباط مخابراتی هستند. مجید درانی روز جمعه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: از مجموع ۵۰۰ روستای مجهز به ارتباط مخابراتی در استان سمنان ۲۸۰ روستا از اینترنت پرسرعت خانگی مخابرات بهره‌مند هستند. وی بیان کرد: ارائه سرویس مخابراتی در روستاها به منظور برخورداری از خدمات یکسان مردم از محصولات مخابراتی از اهداف مهم مخابرات منطقه سمنان است. وی تصریح کرد: استان سمنان در شاخص توسعه متوازن ارتباطات جزو استان‌های برتر کشور است و این ظرفیتی ارزشمند برای معرفی سمنان به عنوان قطب فناوری کشور محسوب می‌شود. مدیر عامل مخابرات منطقه سمنان با بیان اینکه بالغ بر ۸۰ هزار مشترک از سرویس‌های ADSL و VDSL مخابرات در استان بهره‌مند هستند، اظهار کرد: ۳۶ هزار و ۹۷۷ خط تلفن ثابت در استان سمنان فعال است. وی اضافه کرد: شرایط واگذاری

شماره‌های جدید به متقاضیان سرویس تلفن ثابت در نقط مختلف استان سمنان وجود دارد و محدودیتی برای ثبت‌نام تلفن ثابت نیست، مدیر مخابرات منطقه سمنان گفت: طبق آرزوهای سه و ۶ ماهه شرکت مخابرات ایران در سال ۱۴۰۲، مخابرات منطقه سمنان موفق به کسب رتبه برتر در بین ۳۱ استان کشور شد.

**توسعه تجهیزات و امکانات آرامستان امامزاده جعفر (ع) توسط شهرداری هشگرد**

با پیش‌بینی صورت گرفته در بودجه سال ۱۴۰۲ شهرداری و طی تشریفات قانونی، عملیات احداث سردخانه آرامستان امامزاده جعفر(ع) با نظارت حوزه معاونت خدمات شهری در حال انجام است .

مهندس رئیسی شهردار هشگرد با اشاره به اهمیت ارائه خدمات مطلوب به شهروندان در آرامستان ، توسعه و تجهیز آن را از ضروریات دانست .

وی گفت : رسیدگی به امور اموات شامل تسهیل و تدفین یکی از مهمترین وظایف شهرداری‌ها می‌باشد و متناسفانه به علت عدم وجود امکانات در بسیاری از شهرها و روستاهای اطراف ، اموات شهرها و شهرستان‌های مجاور به تنها آرامستان این شهر هدایت می‌گردند که بخشی از قبرستان‌های مورد تقاضای صاحبین اموات منتقل می‌گردند لذا شهرداری تمام تلاش خود را برای ارائه ارانه خدمات مطلوب به کار خواهد گرفت .

رئیس‌ی افزود : انجام تعمیرات اساسی کف سازه ، تعبیه کفشوی ، قسه سازی و ورق گالوانیزه مقاوم به رطوبت، تاسیسات برقی ، ساخت سردخانه با مترتال مناسب و رعایت اصول عایق‌بندی ، تهیه کمپرسور ، چکاننده و سایر تجهیزات سیستم سرمایشی از جمله اقدامات پیش بینی شده در انجام این طرح می باشد.

رئیس‌ی افزود : انجام تعمیرات اساسی کف سازه ، تعبیه کفشوی ، قسه سازی و ورق گالوانیزه مقاوم به رطوبت، تاسیسات برقی ، ساخت سردخانه با مترتال مناسب و رعایت اصول عایق‌بندی ، تهیه کمپرسور ، چکاننده و سایر تجهیزات سیستم سرمایشی از جمله اقدامات پیش بینی شده در انجام این طرح می باشد.

رئیس‌ی افزود : انجام تعمیرات اساسی کف سازه ، تعبیه کفشوی ، قسه سازی و ورق گالوانیزه مقاوم به رطوبت، تاسیسات برقی ، ساخت سردخانه با مترتال مناسب و رعایت اصول عایق‌بندی ، تهیه کمپرسور ، چکاننده و سایر تجهیزات سیستم سرمایشی از جمله اقدامات پیش بینی شده در انجام این طرح می باشد.

رئیس‌ی افزود : انجام تعمیرات اساسی کف سازه ، تعبیه کفشوی ، قسه سازی و ورق گالوانیزه مقاوم به رطوبت، تاسیسات برقی ، ساخت سردخانه با مترتال مناسب و رعایت اصول عایق‌بندی ، تهیه کمپرسور ، چکاننده و سایر تجهیزات سیستم سرمایشی از جمله اقدامات پیش بینی شده در انجام این طرح می باشد.

رئیس‌ی افزود : انجام تعمیرات اساسی کف سازه ، تعبیه کفشوی ، قسه سازی و ورق گالوانیزه مقاوم به رطوبت، تاسیسات برقی ، ساخت سردخانه با مترتال مناسب و رعایت اصول عایق‌بندی ، تهیه کمپرسور ، چکاننده و سایر تجهیزات سیستم سرمایشی از جمله اقدامات پیش بینی شده در انجام این طرح می باشد.

رئیس‌ی افزود : انجام تعمیرات اساسی کف سازه ، تعبیه کفشوی ، قسه سازی و ورق گالوانیزه مقاوم به رطوبت، تاسیسات برقی ، ساخت سردخانه با مترتال مناسب و رعایت اصول عایق‌بندی ، تهیه کمپرسور ، چکاننده و سایر تجهیزات سیستم سرمایشی از جمله اقدامات پیش بینی شده در انجام این طرح می باشد.

**آیا طرح ترافیک امسال تغییر می‌کند؟**
محمد آقامیری عضو کمیسیون حمل و نقل ترافیک شورای شهر تهران به ترافیک تهران اشاره کرد و گفت: هر ساله با شروع سال تحصیلی سفرهای آموزشی اضافه شده و ترافیک در تهران بیشتر می‌شودوی به ایجاد ستاد مهر قبل از شروع سال تحصیلی اشاره کرد و گفت: برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته، اما باید تمامی دستگاهها ورود کنند و حمل و نقل عمومی هم گسترش یابد.آقامیری به تغییر طرح ترافیک در سال جاری اشاره کرد و گفت: قرار است شهرداری طرح جدیدی به شورا ارائه کند. در صورت تصویب، طرح ترافیک فعلی تغییر می‌کندوی افزود: ما هم پیشنهادهاتی در خصوص طرح ترافیک داریم و در صورت تصویب، امسال طرح ترافیک تغییر می‌کند.عضو شورای شهر تهران همچنین به اقدامات صورت گرفته در حوزه حمل و نقل عمومی اشاره کرد و گفت: امسال بودجه را افزایش دادیم و بخش عمده‌ای از بودجه شهرداری صرف حمل و نقل عمومی شده است.وی ادامه داد: قراردادهایی در زمینه ورود اتوبوس و مترو بسته شده است و قطعا شاهد تحولات اساسی در این زمینه خواهیم بود.

**زان سرپرست خانوار دهک‌های یک تا ۴ با ضمانت دولت وام می‌گیرند**
انسئیه خضلی در بازدید از نمایشگاه توانمندسازی‌های زنان روستایی و عشایری، خاطر‌نشان کرد: پیگیر تمامی مسائلی که امروز از سوی بانوان هنرمند و مسئولان در خصوص صنایع‌دستی و مسائل مربوط به روستاها و شهرها مطرح شد.خواهم بودمعاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری اظهار کرد: بانوان با تغییراتی که در هنرهای دستی داده‌اند، باید آنها را روزآمد کرده تا بتوانند بازارهای جهانی و منطقه را به خود اختصاص دهند.سوز از توریابی، ابریشم‌بافی و گلیم افشاد به عنوان سه محصول مهم صنایع دستی شهرستان کلات نام برد که امکان به ثبت رساندن آنها در سطح و عرضه جهانی وجود دارد.خضلی با بیان اینکه پیگیر ثبت این سه محصول در سطح جهانی خواهیم بود، ادامه داد: متأسفانه در همه کشور به خصوص در بخش عشایر و روستائیان برای گرفتن تسهیلات و همچنین ضامن‌ها با مشکلات جدی مواجه هستند.وی خاطر‌نشان کرد: برای زنان سرپرست خانوار دهک‌های یک تا ۴ مقرر شده دولت برای تسهیلات ضامن این افراد شود. همچنین برای سهولت بیشتر کار ضمانت‌های تزنجیره‌ای را هم پیگیری خواهیم کرد.معاون اورزنان و خانواده رئیس جمهوری بیان کرد: یکی از مأموریت‌ها و دستورالعمل‌ها مهم دولت در روستاها و شهرهای کوچک این است که زندگی و امکانات را به کوشای فراهم کند تا نه تنها مهاجرت صورت نگیرد، بلکه شاهد مهاجرت معکوس جوانان باشیم.

**استخدام ۷۵ هزار نیرو در وزارت بهداشت**
بهروز رحیمی،معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت با اشاره به برنامه‌های بلند مدت وزارت بهداشت برای جذب، نگهداشت، آموزش و ارتقای نیروی انسانی در وزارت بهداشت، گفت: در دو سال گذشته بیش از ۱۵ هزار تخت بیمارستانی و دو هزار پروژه بهداشتی جدید در کشور راه اندازی شده و در سه مرحله، جذب نیروی انسانی در وزارت بهداشت انجام می‌شود.رحیمی با بیان اینکه در توافق با سازمان‌های برنامه و بودجه و همچنین امور استعلامی، ۷۵ هزار نیروی انسانی در سه مرحله در وزارت بهداشت جذب می‌شوند، گفت: در مرحله اول ۲۵ هزار نفر سراسر کشور برگزادی افزود: دولت با توجه به گستردگی خدمات و مأموریت‌های وزارت بهداشت، حتی با وجود استخدام ۷۵ هزار نفر مشکل کمبود نیروی انسانی حوزه سلامت برطرف نخواهد شد.اما نیروی انسانی پروژه‌های افتتاح شده و یا آماده افتتاح از مرحله اول و استخدام ۲۵ هزار نفر، تأمین می‌شود.معاون وزیر بهداشت با اشاره به برنامه ریزی و هماهنگی با سازمان امور استعلامی و برنامه و بودجه برای برگزاری مرحله دوم و استخدام ۲۵ هزار نفر دیگر تا قبل از پایان امسال، گفت: برای آزمون استعلامی امروز، ۱۱۱ هزار متقاضی و داوطلب ثبت نام کرده بودند که نشان دهنده استقبال متقاضیان برای استخدام در وزارت بهداشت.استر.رحیمی ادامه داد: در آزمون استعلامی امروز، ۸ هزار و ۵۰۰ نیرو در حوزه بهداشت، حدود سه هزار و ۵۰۰ نفر در حوزه فوریت های پزشکی و اورژانس و بیش از ۱۴ هزار و ۵۰۰ نفر نیز در حوزه درمان و پرستاری جذب می‌شوندی با بیان اینکه آزمون استعلامی در ۶۷ دانشگاه علوم پزشکی کشور برگزار شد، ابراز امیدواری کرد: تا یکماه آینده نتایج اولیه این آزمون اعلام شود؛البته امکان اعتراض داوطلبان به صورت اینترنتی و حضوری هم وجود دارد.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه مدرسه را جایی کردیم تا همه ورزش کنند، گفت: پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها مدارس را باز می‌کنیم تا پدران و پسران و نیز مادران و دختران به مدارس بروند و ورزش کنند. به گزارش «عصر ایرانیان»، رضا مراد صحرایی در آیین آغاز مسابقات دانش‌آموزی سراسر کشور که با حضور وزیر ورزش و جوانان برگزار شد، خطاب به دانش‌آموزان حاضر در مراسم اظهار کرد: مدرسه را جایی کردیم تا همه ورزش کنند. پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها مدارس را باز می‌کنیم تا پدران و پسران و نیز مادران و دختران به مدارس بروند و ورزش کنند.

گروه اجتماعی: رئیس پلیس راهنمایی و راندگی تهران بزرگ از ابطال معاینه فنی ۷۰۰ خودرو طی یک ماه خبر داد.به گزارش «عصر ایرانیان»، سرهنگ سید ابوالفضل موسوی‌پور با اشاره به اجرای طرح جدید پلیس راهور برای برخورد با خودروهای آلاینده و دودزا گفت: برابر قانون هوای پاک، پلیس راهور نیز یکسری مسئولیت‌ها را در این حوزه داراست که از جمله آن برخورد با خودروهای فاقد معاینه فنی، آلاینده، دودزا و دارای شرایط نا ایمن است.
خب در این میان یک دسته از این خودروها فاقد معاینه فنی هستند که این‌ها باید معاینه فنی خود را دریافت کرده و به ازای هرباری که بدون معاینه فنی در سطح معابر تردد کنند، جریمه می‌شوند. وی ادامه داد: دسته دیگر خودروهایی هستند که دارای معاینه فنی هستند، اما شرایط دارا بودن معاینه فنی ندارند. وسایلی که ممکن است تصادف کرده باشند و مثلا چراغ‌هایشان ناسالم باشد. یا وسایلی که دودزا و آلاینده

**رئیس پلیس راهنمایی و راندگی تهران بزرگ:**

## طرح جدید پلیس در مورد معاینه فنی خودروها به‌زودی اجرا می‌شود

باشند. در گذشته این خودروها از سوی ماموران پلیس متوقف شده و پلاک اعزام به تعمیرگاه بر روی آنها نصب می‌شد. با نصب این پلاک به رانندگان این فرصت داده می‌شد که نسبت به رفع نقص خودروی خود اقدام کرده و با مراجعه به مراکز اجرائیات پلاک خود را دریافت کنند.رئیس پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: ما اجرای طرح فک و نصب پلاک اعزام به تعمیرگاه را متوقف کردیم و دیگر پلاک اعزام به تعمیرگاه روی خورویی نصب نمی‌شود. اما در مقابل با دسترسی ایجاد شده برای ماموران پلیس راهور به سامانه سیمفا یا همان سامانه یکپارچه معاینه فنی ایران، در صورتی که ماموران ما خودروی دارای معاینه فنی را مشاهده کنند که فاقد شرایط معاینه فنی باشد، وضعیت آن را استعلام کرده و در جا معاینه فنی آن را باطل می‌کنند. اینچا دیگر نیازی به پلاک اعزام به تعمیرگاه نیست و راننده خودروی یا باید هرچه زودتر نسبت به رفع موارد نقض معاینه فنی

**متروی تهران متحول می‌شود؛**

# نونواری در انتظار شهر زیرزمینی پایتخت



صبحگاهی حدود در مهر ۳۰ درصد افزایش می‌یابد.

وی به آلودگی هوا و ترافیک در تهران اشاره کرد و گفت: مهمترین راه حل برای رفع این مشکلات افزایش ظرفیت حمل و نقل عمومی است و اینکه مطلوبیت استفاده از حمل و نقل را بالا ببریم.شهردار تهران تأکید کرد: باید خدمت رسانی افزایش یابد و شهروندان برای تردد خود از حمل و نقل عمومی استفاده کنند؛زاکانی به ورود ۷۹۱ واگن به تهران اشاره کرد و گفت: اولین پارت این قطارها سال آینده به تهران می‌رسد و خط تولید این واگن‌ها آغاز به کار کرده است.شهردار تهران تأکید کرد: ما در بحث افزایش اتوبوس‌ها هم اقداماتی انجام داده‌ایم و تا پایان سال جاری ۱۴۰۰ دستگاه اتوبوس وارد خطوط تهران می‌شوند. همچنین ۵۰۰ دستگاه اتوبوس هم بازسازی اساسی شده است.وی افزود: امسال ظرفیت اتوبوس‌رانی را دو برابر کردیم و سال آینده مجددا افزایش ظرفیت داریم و حدود ۱۵۰۰ اتوبوس هم در سال ۱۴۰۳ به خطوط تهران اضافه می‌شود.سید جعفر تشکری هاشمی رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل نیز ضمن با اشاره به این نکته که برای تأمین این واگن‌ها هزینه ازشه قابل توجهی با مشارکت دولت در نظر گرفته شده، گفت: در این سفر بویژه درخصوص زمان‌بندی تحویل واگن‌ها صحبت‌های فراوانی انجام شد. علی‌رغم اینکه طرف چینی می‌خواست از ۲۳ ماه آینده تحویل واگن‌ها را شروع کند، با جدیت هیات ناوگان

بر این زمان به‌حدود یک سال کاهش داده شد.علاوه بر این، شهردار تهران در گزارشی که از مذاکرات هیئات ایرانی در چین ارائه داده است، از برداشتن یک کلام بلندتر برای پایتخت خبر داده و گفته است: در مرحله دوم نیز برای ۲۵۹ واگن دیگر با هدف چینی، تفاهم کلی صورت پذیرفت و به این ترتیب می‌توان امیدوار بود که قدرالسهم تهران براساس آنچه که در برنامه ششم مقرر شده بود یعنی ۱۰۵۰ دستگاه واگن قطار تکمیل شود؛ (براساس قانون قرار بود ۱۰۵۰ دستگاه از ۲۰۰۰ دستگاه واگنی که در برنامه ششم توسعه مصوب شده، سهم تهران واگن‌ها در همین راستا «محسن هرمزی» معاون شهردارتهران با بیان اینکه موضوع کاهش زمان تحویل واگن‌ها در مذاکرات شهردار مورد توجه قرار گرفته و طرف چینی تعهد داده است که زمان تحویل واگن‌ها را که بنا بود طبق قرارداد ۲۳ ماه دیگر باشد، به‌حدود یکسال کاهش داد، بنابراین از اواخر سال آینده می‌توانیم شاهد اولین سری قطارهای جدید باشیم.علاوه بر این هرمزی اعلام کرده است، از هفته آینده یک کارگروه مشترک میان شهرداری تهران و شرکای چینی برای پیش‌برد برنامه تشکیل شود.طبق گزارشی که معاون شهردار تهران داده است، قرارداد تهیه و تأمین ۱۱۳ دستگاه واگن نیز با مجموعه‌های داخلی بسته شده که با اضافه شدن این تعداد، میزان واگن‌های جدید شهر تهران به ۱۱۶۳ دستگاه می‌رسد.یعنی ظرفیت فعلی ناوگان

### وزیر آموزش و پرورش:

## درهای مدارس پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها باز می‌شوند

باشید. سلامتی شما مقدمه دو مورد دیگر است چراکه بچه‌هایی که ورزش می‌کنند درس را بهتر می‌فهمند، مودبتر و با اخلاق تر هم هستند. این‌ها با هم رابطه دارند.وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه آموزش و پرورش شش ساحت تربیتی اعم از تربیت دینی، علمی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، هنری و ورزشی و تربیت بدنی را دنبال می‌کند، توضیح داد: اگر می‌خواهیم ایران ما قوی باشد باید دانش آموزان قوی باشند، یعنی اگر ایران بخواهد به نقطه قوت برسد باید مدارس آن قوی شوند، اگر مدارس قوی شوند اقتصاد، فرهنگ، جامعه و… ما درست می‌شود.وی با اشاره به

## توقیف ۲۷ هزار خودرو در تهران به دلیل تخلف در بزرگراه‌ها

و اگر با وسیله سومی برخورد کنند نیز قطعا منجر به مصدومیت یا فوت راننده می‌شود؛ اما مورد دیگری که بسیار خطرناک و مهم است توقیف در حاشیه بزرگراه است؛ اگرچه شاید خیلی از مردم بگویند ما که در کناری ایستاده و اتفاقی برای ما نمی‌افتد اما باید بدانند که این موضوع بسیار مهم است و رانندگان حتما در حاشیه امن راه و توقفگاه‌های اضطراری کنند. سررهنگ عبادی با بیان اینکه توقفات حاشیه‌ای در بزرگراه‌ها یکی از عوامل اصلی تصادفات محسوب می‌شود گفت: اگر خودروی شما دچار نقص فنی شد یا به عنوان مثال لاستیک خودرو پنجر شد در ابتدا سرنشینان را از خودرو پیاده کرده و به محل ایمن هدایت کرده و خودرو را به حاشیه امن و توقفگاه اضطراری منتقل کنید و با ایمن سازی و نصب علائم هشدار دهنده در فاصله‌ای مناسب، دیگر رانندگان را از خرابی خودرو مطلع سازید. سرکلانتر پلیس بزرگراه‌های پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد: توقیف در معابر بزرگراهی تصادفات سنگینی را رقم می‌زند به این دلیل که خودروها به ناگاه با یک خودروی متوقف که مانند دیوار است روبرو شده

و مراجعه دوباره به مراکز معاینه فنی اقدام کند، یا به ازای هر روز تردد در سطح معابر جریمه می‌شود.رئیس پلیس راهنمایی و راندگی تهران بزرگ همچنین درباره اینکه تاکنون چند تعداد خودرو با ابطال ماینه فنی مواجه شده‌اند گفت: طی یک ماه که ازاجرای این طرح گذشته است، معاینه فنی بیش از ۷۰۰ دستگاه خودرو از سوی ماموران پلیس راهور باطل شده است، وی درباره معدود خودروهایی که ممکن است همچنان با پلاک اعزام به تعمیرگاه در معابر تردد کنند نیز گفت: با اجرای این طرح این پلاک‌ها فاقد اعتبار بوده و در معابر تهران به عنوان پلاک غیرمجاز شناخته می‌شود و طبیعی است که ماموران پلیس راهور در صورت رویت چنین پلاک‌هایی‌ها نسبت به توقیف خودرو و انتقال آن به پارکینگ اقدام خواهند کرد. رانندگان این خودروها باید هرچه سریعتر نسبت به رفع نواقص خودرو و دریافت معاینه فنی اقدام کرده و پلاک اصلی خودروی خود را دریافت کنند.

متروی تهران دو برابر خواهد شد.عبدالعطهرمحمدخانی سخنگوی شهرداریتهران، دو برابر شدن ظرفیت واگن‌ها را منجر به افزایش مطلوبیت سفر با متروی تهران عنوان و ابراز امیدواری کرد که سقف جابجایی مسافر در متروی پایتخت افزایش چشم گیری پیدا کند.وی تأکید کرد: نباید تلاش دولت خدمت‌گزار را در عملیاتی شدن این قرارداد فراموش کرد؛ پیش‌پرداخت قرارداد توسط آنها فراهم و پرداخت شد.براساس قرارداد هیات ایرانی، با انتقال تکنولوژی توانمندی‌های تولید داخلی به دو برابر افزایش می‌یابد.موضوع مهم دیگر این قرارداد «انتقال تکنولوژی» است. از همان ابتدا نیز تأکید بر «کیفیت»، «سرعت»، «امنیت» و «انتقال تکنولوژی» در هر قرارداد حوزه حمل‌ونقل مورد توجه بوده است.آنچنان که شهردار تهران عنوان کرده است، در قرارداد جاری ساخت ۷۹۱ دستگاه واگن نیز با انتقال تکنولوژی همراه است؛ به این ترتیب قدرالسهم شرکت واگن‌سازی متروی تهران که هم‌کنون زیر ۳۰درصد است، به حدود ۵۵درصد در سطح هر دستگاه واگن خواهد رسید.به این ترتیب با انتقال تکنولوژی توانمندی‌های تولید داخلی تقریبا دو برابر شده که مایه افتخاری برای جمهوری اسلامی است.در قالب همین قرارداد، ساخت و انتقال تکنولوژی ۸۴۰دستگاه بوژی (کشنده و سیستم تلیق) نیز عملیاتی خواهد شد. و با انتقال تکنولوژی ساخت بوژی ما عملا وارد باشگاه بوژی سازان جهان خواهیم شد.نکته سوم حائز اهمیت این قرارداد تاریخی، میزان تخفیفی بود که از طرف چینی اخذ شده است؛ بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان تخفیف قیمت ایمنتقال تکنولوژی با مباحثی که صورت گرفت، برای کاهش یافت.ارتقای میزان واگن‌ها و به تبع آن افزایش ظرفیت جابجایی مسافر مهم‌ترین دستاورد این قرارداد است. ظرف ۵ سال آینده موجود واگن‌های متروی تهران، عملا دو برابر خواهد شد. با انتقال تکنولوژی سبب می‌شود که معاون شهردار تهران (۸ طبق قرارداد ۲۳ ماه دیگر باشد، به‌حدود یکسال افزایش برای شهروندان تهرانی رقم می‌خورد. تأکید بر قرارداد ۱۱۳ دستگاهی با طرف‌های داخلی نیز باعث خواهد شد تا از حداکثر توان ملی استفاده کرده و شاهد یک جهش تکنولوژی در این راستا باشیم.عقب‌ماندگی حدود دهسال پایتخت در حوزه نوسازی ناوگان عمومی، با مذاکرات روز گذشته جبران خواهد شد و وضعیت حمل‌ونقل عمومی تهران و اوضاع ناوگان ریلی که چند سالی است که در آستانه بحران قرار دارد به شرایط مطلوب نزدیک می‌شود.

## عصر ایرانیان

یکشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۲ ■ ۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵

۲۲ اکتبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۵۴

## جامعه

www.asre-iranian.ir

<div><div><span><span></span></span></div><div><b>۵</b></div></div>
<p>اختیار</p>

### تهیه بسته تشویقی ویژه املاک اوقافی در بافت‌های فرسوده تهران

مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران گفت: با هدف تسریع در روند بازآفرینی و رفع موانع نوسازی پلاک‌های اوقافی در بافت‌های فرسوده، بسته تشویقی ویژه املاک اوقافی تا ۲۰ آینده جهت پیشنهاد به مراجع ذیصلاح تهیه و تدوین می‌شود.مهدی هدایت در جلسه کمیته امنیتی حقوقی سنساز باآفرینی شهر تهران که با حضور معاون استانداری تهران، مدیرکل امنیتی، فرماندار تهران، شهردار منطقه ۱۹ و سایر اعضاء این کمیته برگزار شد، از تهیه بسته تشویقی اوقافی تا ۲۰ روز آینده برای حل مشکلات ثبتی – مالکیتی پلاک های اوقافی واقع در محدوده بافت-۲ های فرسوده تهران خبر داد.مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران با اشاره به افزایش آمار صدور اسناد مالکیتی در بافت های فرسوده، عنوان کرد: در ۶ ماهه سال ۱۴۰۱ تعداد ۶۰ مورد اخذ سند و ۱۳۰ مورد اخذ سند و رای صادر شده است، در حالیکه در نیم سال ۱۴۰۲ شاهد صدور تعداد ۲۵۰ مورد اخذ سند و رای مثبت در بافت‌های فرسوده بوده-۷ ایم که نشانگر رشد ۶ برابری نسبت به دوره مشابه بوده است.

### پرونده قتل داروش مهر جویی به دستگاه قضا منتقل شد

سخنگوی پلیس گفت: با کشف پرونده قتل داروش مهرجویی و همسرش توسط پلیس، پرونده به دستگاه قضا ارجاع و تمامی امور از قوهقضائیه خواهد.بدر.ساز سعیدمنتظرالمهدی در خصوص پرونده مرحوم مهرجویی افزود: عملیات پلیس شناسایی و دستگیری قاتلان بسود که این موضوع بلافاصله در دستور کار پلیس قرار گرفت و با استفاده از تجهیزات فنی و کارآگاهان رزبه در کمتر از ۲۲ ساعت قاتلین دستگیر و در اسرع وقت صحنه جرم بازسازی شد.وی همچنین درباره حضور رسانه‌ها در صحنه جرم توضیح داد: حضور خبرنگاران در صحنه بازسازی جرم با حضور مجوز مقام قضائی قابل انجام است و این موضوع ارتباطی به فراجا نداشت.سخنگوی پلیس با بیان این نکته تمامی مدارک و مستندات متهمان تحویل دستگتاری شده عنوان داشت: بنابر اعلام وزارت کشور مقرر گردید هرگونه اطلاع رسانی در خصوص این پرونده پس از تحویل متهمان (پنجشنبه هفته گذشته) از طریق قوه قضائیه انجام پذیرد.داروش مهرجویی و همسرش وحیدمحمدی در شامگاه شنبه ۲۳ مهر ماه جاری در ویلای شخصی خود واقع در زیبادشت فردیس به قتل رسیدند.مهرجویی ۸۴ ساله یکی از فیلم‌سازان برجسته ایران و از چهره‌های اصلی موج نوی سینمای ایران بود که با ساخت فیلم گاو (۱۳۳۸) نگاه‌ها را متوجه هنر ایران کرد و به موج نوی سینمای ایران شکل داد او که پس از انقلاب اسلامی نیز به فیلم‌سازی پرداخت و عضو هیوسته فرهنگستان هنر شد علاوه بر فعالیت در سینما، به نوشتن رمان و ترجمه نیز می‌پرداخت.مرحومه وحیده محمدی فر همسر مهرجویی نیز متولد ۱۹ بهمن سال ۱۳۳۷ تهران به عنوان طراح لباس، فیلمنامه نویس و دستیار کارگردان فعالیت هنری داشت.

### بازداشت عامل قتل

### در کمپ غیرمجاز ترک اعتیاد

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از بازداشت عامل خنایب در یکی از کمپ‌های غیرمجاز ترک اعتیاد خبر داد.سردار علی‌ولپور گودرزی در این‌باره گفت: اوایل شهریور ماه امسال، کارکنان انتظامات بیمارستان لولاکر در تماس تلفنی با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، از مرگ مشکوک مرد جوانی روی تخت بخش اورژانس این بیمارستان خبر دادند. با اعلام این خبر، تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی سردخانه بیمارستان شده و جسد مردی حدوداً ۴۵ ساله به هویت معلوم را مشاهده کردند که بدلائل نامشخصی فوت کرده بود.وی افزود: در نخستین گام مأموران اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به کمپ ترک اعتیاد رفته و دوربین‌های مداربسته را هدف بازبینی قرار دادند که در ادامه مشخص شد فیلم‌ها پاک شده است و کمپ مورد نظر مجوزهای لازم را برای فعالیت نداشته است.تحقیقات ابتدایی نیز حکایت از آن داشت که مقتول به مصرف مواد مخدر اعتیاد داشته و چندی قبل توسط همسایه خان‌ه خود به این کمپ منتقل شده و در آنجا هدف ضرب‌وجرح قرار گرفته است که احتمالاً به همین خاطر فیلم دوربین‌های مداربسته پاک شده است.

<b>عصرایرانیان</b>
یکشنبه ۳۰ مهر ۱۴۰۲ ■ ۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵ ۲۲ اکتبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۵۶
<b>اقتصاد خرد</b>
www.asre-iranian.ir
اخبار

**تولید سالانه گوشت قرمز به ۸۵۰ هزار تن رسید**
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: بنابر آمار سالانه ۸۰۰ تا ۸۵۰ هزار تن گوشت قرمز در کشور تولید می‌شود که با این وجود کمبودی در عرضه گوشت قرمز نداریم.به گزارش باشگاه خبرنگاران،ارسلان قاسمی گفت: بنابر اعلام مرکز آمار، سرانه مصرف گوشت قرمز به کمتر از ۶ کیلو گرم رسیده است که براین اساس کمبودی در عرضه گوشت نداریم.به گفته او، بنابر آمار سالانه ۸۰۰ تا ۸۵۰ هزار تن گوشت قرمز در کشور تولید می‌شود که در صورت اصلاح نظام توزیع نیازی به واردات نداریم.قاسمی افزود: مشکلات سیستم توزیع و قاچاق دام به آن سوی مرزها موجب شده تا برای تامین گوشت مورد نیاز به سمت و سوی واردات پیش روییم.رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون گفت: واردات بی رویه گوشت قرمز در راستای تنظیم بازار، یابرداری تولید را در معرض خطر قرار می‌دهد که امیدواریم مسئولان به این امر توجه کنند. او گفت: در سنوات گذشته ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تن گوشت به منظور تامین ذخایر استراتژیک و مصارف صنعتی وارد می‌شد.

#### واردکنندگان به کمک برنج داخل آمدند

رئیس انجمن واردکنندگان برنج از تلاش اعضای این انجمن در مسیر حفظ آرامش بازار دومین کالای اساسی کشور خبر داد.به گزارش مهر،کریم اخوان، رئیس انجمن واردکنندگان برنج با اشاره به نقش اعضای انجمن واردکنندگان برنج در بازار این کالا گفت: بر اساس آمار رسمی گمرک در سال ۱۴۰۱ سهم اعضای انجمن واردکنندگان در تامین برنج وارداتی بخش خصوصی حدود ۷۱ درصد بود و سایر واردکنندگان غیر عضو در حدود ۲۹ درصد بازار را تأمین کردند. بر این اساس انجمن واردکنندگان با مجموع ۹۲ عضو مهم‌ترین تشکل بخش خصوصی کشور در کنترل بازار برنج به شمار می‌رود و همواره به مسوولیت خود در این حوزه پایبند است.اخوان اضافه کرد: در سال جاری و با توجه به ممنوعیت واردات در فصل برداشت و بر این اساس که بسیاری از اعضای انجمن در حوزه برنج داخلی نیز تجربه و سابقه فعالیت داشته‌اند مطابق نیاز کشور و فضای حاکم بر بازار، خصوصاً شرایط محصول کشاورزان شمال کشور به این حوزه ورود کرده و با همکاری وزارت جهاد کشاورزی، اداره کل استان مازندران و کشاورزان، خرید برنج ایرانی در دستور کار انجمن قرار گرفت تا به این ترتیب کمک به کنترل و تنظیم بازار نیز در بخش برنج داخلی در دستور کار قرار گیرد.رئیس انجمن واردکنندگان برنج اظهار کرد: آنچه مسلم است حوزه توزیع و مصرف برنج داخلی و خارجی کاملاً تفکیک شده و در مناطق مختلف کشور بر اساس افتاه مصرف کننده متفاوت است. انجمن تلاش می‌کند به وظیفه اصلی خود در راستای کمک به حفظ امنیت غذایی همچنین تامین دومین کالای اساسی کشور در مسیر آرامش بازار عمل کند و در همین راستا اعضای انجمن با استفاده از ظرفیت‌های موجود فعالیت خود را در حوزه واردات همچنین در مقاطع خاص حمایت از برنج داخلی ادامه می‌دهند تا بازار داخل بدون مشکل تأمین باشد.

#### قیمت مسکن اعلام شد

در شهریور ماه ۱۴۰۲ تورم نقطه به نقطه قیمت آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران به عدد ۷۵٫۲ درصد رسیده است. تورم نقطه به نقطه این ماه در مقایسه با ماه قبل (۸۴٫۱ درصد) ۸٫۹ واحد درصد کاهش داشته است. به گزارش ایلنا، در شهریور ماه ۱۴۰۲ شاخص قیمت آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران به عدد ۳۲۹٫۹ رسیده است که نسبت به ماه قبل (۲۸۴٫۸)، ۱۰٫۷ درصد کاهش داشته است. منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل می‌باشد. در شهریور ماه ۱۴۰۲ تورم نقطه به نقطه این ماه در مقایسه با ماه قبل (۸۴٫۱ درصد) ۸٫۹ واحد درصد کاهش داشته است. در شهریور ماه ۱۴۰۲ متوسط وزنی و حسابی قیمت آپارتمان‌های مسکونی فروش رفته در شهر تهران به ترتیب به ۸۰۰۸۲۸۷ و ۷۳۴۰۰۴ هزار ریال رسیده است. در این ماه منطقه ۱ با متوسط وزنی قیمت ۱۵۹۷۵۲۰ هزار ریال بیشترین و منطقه ۱۸ با متوسط وزنی قیمت ۴۱۵۰۱۳ هزار ریال کمترین قیمت را در بین مناطق ۲۲ گانه شهر تهران به خود اختصاص داد.اند.

معاون سازمان توسعه و تجارت گفت: طی سال گذشته رشد ۳۰ درصدی تجارت ایران با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا به ثبت رسیده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران، محمدصادق قناده‌زاده معاون سازمان توسعه و تجارت ایران اظهار کرد: طبق آخرین آمار رسمی در سال گذشته حدود ۵۴ میلیارد دلار مجموع صادرات

غیر نفتی کشور بوده که این میزان یک رکورد در حجم صادرات غیرنفتی کشور در ادوار مختلف بوده است.قناده‌زاده گفت: بخشی از سید صادراتی کشور پتروشیمی ها و فلزات اساسی است و بخش دیگر کالاهای صنعتی دانش بنیان و کشاورزی و کالاهایی با ارزش افزوده بالاتر بوده است. معاون سازمان توسعه و تجارت

#### معاون سازمان توسعه و تجارت اعلام کرد؛

## رشد ۳۰ درصدی تجارت کشور در حوزه اوراسیا

کشور گفت: همچنین ۶ ماهه اول امسال هم تقریباً ۲۵ میلیارد دلار حجم صادرات کشور بوده است که به لحاظ ارزشی حدود ۲۶ درصد نسبت به مشابه سال گذشته کمتر بوده است ولی به لحاظ وزنی ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده است. او گفت: کاهش ارزشی صادرات به دلیل این بود که قیمت پتروشیمی‌ها و فلزات اساسی در

#### با رشد ۲۹ درصدی؛

# صادرات غیر نفتی از مرز ۲۴ میلیارد دلار گذشت



بخش دست یابیم که نشان می دهد به سمت پرداخت خرج کشور از این مسیر حرکت می کنیم.معاون وزیر صنعت،معمن و تجارت با اشاره به اینکه در نیمه نخست امسال افت ۳۰ درصدی صادرات در بخش انرژی را شاهد بودیم که به دلیل کاهش ارزش در بخش پتروشیمی و معنی بود، تأکید کرد: ۲۹ درصد رشد وزنی در همین مدت رقم خورد که بیشتر مربوط به بخش‌های صنعت، معدن و کشاورزی بود و تاکنون ۲۴ میلیارد صادرات انجام شده است که امیدواریم تا پایان سال این کاهش جبران شود. رئیس کل سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه همه ابرزاها را برای فراهم کردن زیرساخت‌ها مورد استفاده قرار داریم، تأکید کرد: صدور مجوز ۱۰۰ نمایشگاه خارجی، برپایی

نمایشگاه‌های مختلف داخلی، برگزاری همایش توسعه تجارت به کشورهای غرب آفریقا و «ایران اکسیو» با حضور یک‌هزار و ۳۰۰ تاجر از ۷۰ کشور، از جمله اقداماتی بود که نوید توسعه تجارت را به دنبال داشته است.

#### ■ تعداد رایزنان بازرگانی به ۴۵ نفر افزایش می‌یابد

وی با اشاره به اعزام ۲۰ رایزن بازرگانی به کشورهای هدف با وجود همه مشکلات، تصریح کرد: تا پایان سال آینده این رقم به ۳۵ رایزن خواهد رسید، اما این تعداد کافی نیست، زیرا بسیاری از کشورهای بیش از یک رایزن برای پیگیری اهداف خود در یک مقصد دارند و یک نفر نمی‌تواند نیاز توسعه تجارت کشور را تأمین کند.ضیغمی با بیان اینکه ایجاد نمایندگی سازمان توسعه

#### وزیر راه و شهرسازی؛

## ۱۰۵ هزار واحد مسکن مهر تکمیل شد

بانک مرکزی داشته‌ایم تا در پنج تا ۶ ماه باقی مانده تا پایان سال عملیات ساخت شتاب بگیرد.
■ **تکمیل ۱۰۵ هزار مسکن مهر و تعیین تکلیف بقیه پروژه‌های ان**
وزیر راه و شهرسازی بیان داشت: از طریق روش‌های مختلف تهاثر زمین سعی شد مشکلاتی که در مجاورت شهرهاست و همچنین نقاط روستایی پوشش دهیم.
■ **تدارک ۵۰۰ هزار قطعه زمین در روستاهای سراسر کشور تا پایان سال**
وی با اشاره به ساخت شهرک ها و روستاهایی که در حریم شهرها هستند، تصریح کرد: تا پایان سال ۵۰۰ هزار قطعه زمین در روستاهای سراسر کشور تدارک می‌بینیم و این خط تلاش جدید ماست.بذرپاش توضیح داد: آماده سازی زمین در مقیاس میلیون‌ی نیز پروژه گسترده و مفصلی است و منابع مالی زیادی طلب می کند که امسال بخشی از آن از طریق واگذاری به قرارگاه خنجرک و قشم، گفت: مناطق آزاد قوانین خاص دارند اما قانون صادر، قانون جهش تولید مسکن است که همه جا جاری و ساری

دنیا بین ۳۰ تا ۶۰ درصد افت داشته است و از آن جایی که سید صادراتی کشور این دو گروه کالایی را شامل می شود، ارزش کل صادرات کشور متاثر از این گروه صادراتی است.قناده‌زاده گفت: حوزه تجارت کشور رشد خوبی را داشته است. کشورهای هدف تجاری ایران هم عمدتاً کشورهای چین، امارات، هند، ترکیه و عراق هستند

تجارت در کشورهای هدف را دنبال می‌کنیم؛ تأکید کرد: در کشورهایی که امکان اعزام رایزن نود، اقدام به برپایی مرکز تجاری در این کشورها کردیم که اکنون در ۳۵ کشور ۵۰ مرکز تجاری داریم، پیش از این در این زمینه شرایط نامنظم و آشفته بود.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به راماندازی شرکتهای مدیریت صادرات برخلاف غفلت‌ها در دهه‌های گذشته، تأکید کرد: در ۱۰ سال گذشته سرمایه‌گذاری در زمینه دانش بنیان‌ها افزایش داشت که این بخش در حوزه صادرات شکوفا نشده‌اند، اما ۲۵ درصد بیشتر از سایر شرک‌تها به این بخش مشوق‌های صادراتی ارائه می‌شود.

#### ■ تصویب بسته حمایت از صادرات خدمات فنی و مهندسی در دولت طی هفته‌های آینده

رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به موفق نبودن در تک برخی کزن ارز گفت: برای صادرات خرد اقداماتی انجام دادیم که با نرخ بهتری محصولات خود را به فروش بگذارند، از خود را بازگردانند و تسویه کنندوی با اشاره به تهیه بسته حمایتی از صادرات خدمات فنی و مهندسی خاطرنشان کرد: این بخش نقش مهمی در صادرات دارد که این بسته حمایتی تا هفته‌های آینده به تصویب هیات وزیران خواهد رسید.معاون وزیر صنعت‌معمن و تجارت با تأکید بر اینکه مشوق‌های صادراتی یکی از ابزارهای توسعه صادرات محسوب می‌شود، تصریح کرد: استفاده از ایران ائزار برای افزایش صادرات باید در پایان سال و در زمان محدود انجام شود؛ بلکه حجم هزار میلیارد تومان باید در ابتدای سال یا به طور مستمر تخصیص داده شود تا بتوان اقدامات موثری را رقم زد و در جهت تکریم از صادرکنندگان مورد استفاده قرار داد.

وزیر راه و شهرسازی

درباره آورده مردم نیز گفت: متقاضیان نسبت به پیشرفت پروژه‌ها اعتماد و آورده تریستی می‌کنند. وی ادامه داد: ما دو هدف در کشور داریم؛ رشد تولید و کاهش تورم که سپهر عرضه گسترده‌تر زمین و معین برای کاهش تورم چشمگیر است و این موضوع نیازمند منابع مالی است.به گفته بذرپاش، رشد تولید نیز به مسکن مربوط می‌شود که اگر دستگاه‌های اقتصادی به دنبال رشد تولید و افزایش نرخ رشد تولید ناخالص داخلی هستند، این رشد تولید از مسیر مسکن می‌گذرد و با بانک ها می‌خواهیم با تریزق منابع این مهم را انجام دهند.وی درباره سرعت نهضت ملی و نقش انبوه سازان، گفت: نهضت ملی مسکن یعنی همه اجزایی که در ساخت و ساز ایفای نقش می‌کنند پای کار باشند که در این راستا آوردن مجموعه های مختلف از جمله انبوه سازان و دیگر نهادهای گروه‌ها، در برنامه بوده است، این نامه مشارکت نقدی و غیرنقدی نیز به استان ها ابلاغ شده است که ایجاد انگیزه کنند.

<b>اخبار</b>
<b>۹۵ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شد</b>
رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: روز گذشته ۲۵ همت از طلب گندمکاران پرداخت شد که امیدواریم ۹ همت باقی مانده هم تا پایان مهر واریز شود.به گزارش باشگاه خبرنگاران، عطاءالله هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران اظهار کرد: بنابر آخرین آمار از ابتدای فصل برداشت ۱۰ میلیون و ۲۵۰ هزارتن گندم از کشاورزان برداری شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۴ درصد رشد داشته است. به گفته او، برآوردها حاکی از آن است که تولید گندم تا پایان سال به بالای ۱۳ میلیون تن و خرید تضمینی گندم به ۱۰ میلیون و ۳۶۰ هزارتن برسد.هاشمی از پرداخت ۹۵ درصد مطالبات گندمکاران خبر داد و گفت: روز گذشته ۲۵ همت از مطالبات گندمکاران به حسابشان واریز شد که امیدواریم ۹ همت باقی مانده طبق وعده رئیس سازمان برنامه تا پایان مهر پرداخت شود.رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه بالای ۶۰ درصد کشت گندم در استان‌های شمال غرب و سردرپس انجام شده است، گفت: هم اکنون کشت در استان‌های اردبیل، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، همدان، کرمانشاه در حال انجام است و همواره کشاورزان استان‌های مرکزی برای کشت آماده شدند او گفت: براساس پیش بینی‌های صورت گرفته سطح زیرکشت اراضی ای در سال زراعی جدید تغییری نخواهد داشت و تنها کشت در اراضی دیم ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزارهکتار نسبت به سال قبل افزایش می‌یابد.
<b>داشورود اطلاعات طرح نهضت ملی مسکن رونمایی شد</b>
داشورود اطلاعاتی تأمین زمین طرح نهضت ملی مسکن برای نخستین بار در کشور رونمایی شد.به گزارش عصرایرانیان از سازمان ملی زمین و مسکن، «ایران مالکی» معاون وزیر راه و شهرسازی در این مراسم اظهار داشت: همه اطلاعات مربوط به تأمین زمین در اداره‌های کل راه و شهرسازی، اعم از آخرین وضعیت میزان کل تأمین زمین، میزان الحاق اراضی حریم به محدوده شهر، میزان کسری زمین در استان‌ها، وضعیت متقاضیان تأیید چهار شرط نهایی طرح و تخصیص اراضی به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن به تفکیک استان‌ها در این سامانه مشخص شده است.وی افزود: در بخش دیگری از این سامانه عملکرد اداره‌های کل راه و شهرسازی در بخش آماده‌سازی اراضی طرح نهضت ملی مسکن بارگزاری شده است.مالکی با اشاره به اجرای قانون جهش تولید مسکن در کشور، گفت: نقشه همه استان‌های کشور تهیه شده است و براساس قابلیت‌های این سامانه در گزارشگیری از عملکرد استان‌ها، امکان تهیه کارنامه استان در ستاد فراهم می‌شود.مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن همچنین میزان تأمین زمین برای طرح نهضت ملی مسکن در محدوده شهرها را ۳۵ هزار هکتار برآورد کرد و ادامه‌داد: این میزان زمین ظرفیت ساخت مسکن برای یک میلیون و ۹۵۰ هزار.متقاضی طرح نهضت ملی مسکن را داراست.وی با اشاره به اینکه ۲۲ هزار هکتار از اراضی داخل حریم شهرها هم در مراحل مختلف الحاق به محدوده شهرها قرار دارد گفت: اگر این میزان از اراضی تأمین شود، امکان ساخت مسکن برای ۲ میلیون ۳۰۰ هزار متقاضی فراهم می‌شود.مالکی بیان‌داشت: در استان‌های خراسان رضوی، فارس و کرمان، بیشترین زمین تأمین شده است، اما با توجه به ترداد بالای متقاضیان در این استان‌ها، تأمین اراضی باید ادامه یابد.
<b>تخصیص ارز به واردات مواد اولیه شیرخشک نوزاد</b>
رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک نوزاد ضمن اشاره به اینکه ظرفیت این را داریم که در سال ۱۱۷ میلیون قوطی شیرخشک تولید کنیم، گفت: از هفته گذشته ارز برای واردات مواد اولیه شیرخشک نوزاد تخصیص داده شده است.به گزارش ایسنا،هانی توحویل‌زاده با بیان اینکه از هفته گذشته تخصیص ارز برای واردات مواد اولیه آغاز شده است، گفت: جزئیات این تخصیص بعداً اطلاع‌رسانی خواهد شد.وی ادامه داد: از اول سال تاکنون به شرکت‌های تولیدکننده شیر خشک نوزاد اردهی مناسبی نشد و همین امر منجر به کاهش ذخایر تولید این شرکت‌ها شد و چون عرضه و تقاضا متناسب نبود در بازار کمبود به وجود آمد. رئیس انجمن شیرخشک نوزاد ادامه کرد: ظرفیت این را داریم که در مجموع ۱۱ میلیون قوطی شیرخشک تولید کنیم، اما متأسفانه از ظرفیت و توان تولیدی داخل به طور کامل استفاده نمی‌شود. یعنی سازمان غذا و دارو به ذخایر شرکت‌ها و افزایش تولید این ذخایر توجهی نمی‌کند.

مشکلات مربوط به وضعیت مالی شرکت‌های خصوصی مالک لکوموتیو و کاهش محسوس تعداد لکوموتیوهای آماده به‌کار بخش خصوصی و راه‌آهن باید این میزان افزایش یابد. علاوه بر این با توجه به تقاضای موجود در بخش حمل و نقل ریلی، به ورود ۹۰۰ دستگاه لکوموتیو جدید در سه سال آینده، به چرخه حمل و نقل ریلی نیاز داریم.افندی‌زاده همچنین با اشاره به

و عملاً ۱۰۷ لکوموتیو از چرخه فعالیت خارج شده است. وی تأکید کرد: در حال حاضر کمبود لکوموتیو به یکی از گلوگاه‌های مهم حمل و نقل ریلی به خصوص در بخش باری تبدیل شده‌است.معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی با اشاره به سهم بخش خصوصی در مالکیت لکوموتیو گفت: در حال حاضر حدود ۱۸ درصد از لکوموتیوهای موجود یعنی ۱۷۲

#### معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد؛

## خروج بیش از ۱۰۰ لکوموتیو از ناوگان فعال در ۳ سال گذشته

شهرسازی درباره کمبود لکوموتیو و اقدامات وزارت راه و شهرسازی برای جبران این کمبود اظهار داشت: یکی از اصلی‌ترین چالش‌های فعلی حمل و نقل ریلی کمبود لکوموتیو در گردش و آماده به کار است و در سه سال گذشته علی‌رغم افزایش مجموع لکوموتیوهای موجود از ۹۵۴ به ۹۹۱ دستگاه، تعداد لکوموتیوهای آماده به کار از ۵۸۲ به ۵۱۳ دستگاه کاهش پیدا کرد

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه کمبود لکوموتیو به گلوگاه مهم حمل و نقل ریلی در بخش باری تبدیل شده گفت: یکی از دلایل اصلی کاهش تعداد لکوموتیوهای در گردش بخش خصوصی، مشکلات مالی و عدم توانایی پرداخت هزینه‌های سنگین تعمیر و نگهداری این لکوموتیوهاست.به گزارش ایلنا،شهریار افندی‌زاده، معاون حمل و نقل وزیر راه و



